
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

červenec, srpen 2012

Informace z 21. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 6. 6. 2012

Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje:
•	 Rozpočtovou	změnu	č.	5/2012.		
•	 Bezúplatný	 převod	 pozemků	 p.k.	 724/2,	 724/5		
a	1781,	z	vlastnictví	České	republiky,	s	příslušností	
hospodařit	Úřadu	pro	zastupování	státu	ve	věcech	
majetkových,	do	vlastnictví	Města	Nová	Včelnice.

•	 Rozdělení	 dotací	 na	 činnost	 spolků	 a	 organizací	
dle	 předloženého	 návrhu	 a	 současně	 pověřuje	
účetní	města	zapracováním	do	rozpočtové	změny		
č.	5/2012.	Finanční	prostředky	budou	kryty	z	 re-
zervy.

•	 Předložený	dodatek	č.	2	smlouvy	o	dílo	č.	61/2011	
na	zhotovení	stavby	„ZTV	Za	Kozlovkou“,	kterým	se	
mění	lhůta	dokončení	z	31.	5.	2012	na	30.	6.	2012.

•	 Předloženou	 mandátní	 smlouvu	 č.	 38/2012	
mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice	 jako	 mandantem		
a	 Ing.	 Ivanou	 Jurečkovou,	 jako	 mandatářem,	 na	
komplexní	 organizační	 a	 věcné	 zajištění	 zadání		
veřejné	zakázky	–	„Snížení	imisní	zátěže	z	dopravy	
ve	městě	Nová	Včelnice“,	podle	zákona	137/2006	
Sb.,	o	veřejných	zakázkách,	v	platném	znění.

•	 Předloženou	 Kupní	 smlouvu,	 kde	 Město	 Nová	
Včelnice	prodává	panu	Milanovi	Zikmundovi	poze-
mek	parcelní	číslo	730/28	o	vým.	91	m2,	za	cenu	
7.280,-	 Kč,	 s	 tím,	 že	 si	 veškeré	 náklady	 spojené		
s	převodem	nemovitosti	zajistí	kupující.

•	 Předloženou	Smlouvu	o	zřízení	práva	odpovídající-
ho	věcnému	břemenu,	která	bude	uzavřena	mezi	
Městem	Nová	Včelnice	a	společností	E.	ON	Distri-
buce,	a.	s.	na	pozemku	parc.	č.	1111/2,	na	realizaci	
stavby	„Nová	Včelnice,	U	Tratě	-	NN	(Váňa)“.	Věcné	
břemeno	se	zřizuje	úplatně	a	to	za	 jednorázovou	
úplatu	v	celkové	výši	500,-	Kč	bez	DPH.	

Zastupitelstvo města Nová Včelnice neschvaluje:
•	 Předloženou	smlouvu	o	spolupráci	mezi	Městem	
Nová	Včelnice	a	Jihočeskou	hospodářskou	komo-
rou.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice bere na vědomí:
•	 Dohodu	o	ukončení	smlouvy	o	nájmu	nebytových	
prostor	 v	 objektu	Domu	 služeb,	Na	Hliněnce	 čp.	
457	v	Nové	Včelnici	s	Ingrid	Bedáňovou	-	hudební	
školou	YAMAHA	k	30.	6.	2012.

•	 Zápis	 Finančního	 výboru	 o	 provedení	 kontroly	
hospodaření	PO	Mateřská	škola	Nová	Včelnice	za	
období	od	1.	1.	2012	do	16.	5.	2012.	

Zastupitelstvo města Nová Včelnice rozhodlo:
•	 vybrat	firmu	GASTOP	JH	s.r.o.	jako	zhotovitele	ve-
řejné	zakázky	malého	rozsahu	na	dodávku	a	služby	
„Výměna	 elektrického	 ohřívače“	 v	 komplexu	
ATHENA,	Školní	čp.	469,	Nová	Včelnice	za	nabídko-
vou	cenu	51	524,-		Kč	bez	DPH.

•	 vybrat	 firmu	 AQUASERV	 s.r.o.	 jako	 zhotovitele	
veřejné	zakázky	malého	rozsahu	na	služby	“Čištění	
vrtů	 HV3	 a	 HV4	 Nová	 Včelnice”	 	 za	 nabídkovou	
cenu	151	200,-	Kč		vč.	DPH.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice revokuje:
•	 usnesení	 č.	 3/2010/10.	 Zastupitelstvo	 města	
schvaluje	ceny	stavebních	parcel	-		v	ulici	Luční	/	Za	
Kozlovkou/	dle	předložené	tabulky	–	varianta	č.	1.		

Zastupitelstvo města Nová Včelnice souhlasí:
•	 Aby	starosta	města	zřídil	na	dobu	neurčitou	funkci	
odborného	asistenta	starosty,	která	nebude	zařa-
zena	 do	městského	 úřadu	 ve	 smyslu	 ustanovení		
§	109	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	v	platném	
znění,	 která	 bude	 obsazována	 dle	 potřeb	města		
a	úřadu.



2 Novovčelnický zpravodaj

Informace z radnice

•	 Dokončení	ZTV-11	(základní	technická	vybavenost)	
pro	11	parcel	na	výstavbu	rodinných	domů	v	ulici	
Luční	se	zpozdilo	o	 jeden	měsíc.	Pozemky	budou	
prodávány	za	cenu	440,-Kč/m2	zastavitelná	plocha	
a	 80,-Kč/m2	 pozemky	 v	 ochranném	 pásmu	 trati.	
K	tomu	je	nutno	přičíst	cenu	přípojky	na	inženýr-
ské	sítě	61	673,-Kč.

•	 Vyžádali	 jsme	 si	 jednání	 na	 SFŽP	 (státní	 fond		
životního	prostředí),	které	se	uskuteční	21.	června		
v	Praze.	Jednání	se	bude	týkat	dotace	3,5	mil	korun,	
které	byly	poskytnuty	na	akci	Kanalizace	a	vodovod	
Stará	Včelnice,	jak	zde	bylo	již	dříve	zmíněno.	Fondu	
byly	zaslány	otázky,	které	je	nutno	vyjasnit.

•	 Ve	 středu	 13.	 června	 jsme	 měli	 kontrolu	 z	 CRR	
(centrum	 regionálního	 rozvoje),	 která	 se	 týkala	
úpravy	 územního	 plánu	 města,	 na	 kterou	 jsme	
dostali	 dotaci	 894	 tis.	 Kč.	 Kontrola	 byla	 předem	

ohlášena	 a	 tak	 se	 podařilo	 včas	 zajistit	 všechny		
dokumenty,	které	se	„ztratily“	v	listopadu	loňské-
ho	roku.	Dotace	tak	zůstane	zachována.

•	 Informoval	 jsem	 vlastníka	 zdejšího	 zámku		
Ing.	 Smítku	 o	 stavu	 zámku	 a	 pozval	 ho,	 aby	 si	
osobně	 situaci	 prověřil.	 Pan	 Smítka	 mě	 ujistil,		
že	 stále	 trvá	 jeho	 záměr	 na	 rekonstrukci	 zámku		
a	 vybudování	 bytů,	 kanceláří	 a	 wellness	 centra.	
Ze	smlouvy	již	uplynuly	tři	roky,	aniž	by	se	cokoli	
změnilo	k	lepšímu.	

•	 Na	podporu	činnosti	spolků	bylo	rozděleno	celkem	
92	100,-Kč.	Peníze	budou	použity	z	rezervy.	

•	 V	 květnu	navštívily	město	dva	 cirkusy.	Po	 zkuše-
nostech	s	chováním	a	zanechaným	nepořádkem	je	
na	dlouhou	dobu	cirkus	Baron	zapsán	na	černé	lis-
tině	a	nebude	mu	uděleno	povolení	k	vystoupení.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Pronájem nebytových prostor
Město	 Nová	 Včelnice,	 Komenského	 386,	 378	 42	
Nová	Včelnice	zveřejňuje	podle		§	39	odst.1	zákona	
č.128/2000	 Sb.,o	 obcích	 (obecní	 zřízení),	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů	

Záměr 
pronajmout nebytové prostory v objektu čp. 56,	
ulice	Bedřicha	Smetany,	umístěné	na	st.	parcele	číslo	
8	nacházející	se	v	katastrálním	území	Nová	Včelnice,	
který	je	zapsán	na	listu	vlastnictví	10001	u	Katastrál-
ního	úřadu	pro	Jihočeský	kraj,	Katastrální	pracoviště	
Jindřichův	Hradec.

1. Předmět nájmu
•	 sklad	v	přízemí	vlevo	o	výměře		...........35,00	m²
•	 provozní	 (prodejní)	místnost	 v	 přízemí	 vpravo	

(bývalé	dílny)	o	výměře		.....................102,89	m²	
•	 chodba	v	přízemí	vpravo	(bývalé	dílny)		

o	výměře																	................................35,62	m²
•	 provozní	 (prodejní)	 místnost	 v	 I.patře	 (bývalá	

kuchyň)	o	výměře		................................83,22	m²	
• CELKEm:  ..........................................256,73 m²

2. Podmínky pronájmu
•	 možnost	pronájmu	od	1.	8.	2012	
•	 zájemce	 předloží	 žádost	 s	 uvedením	 podnika-

telského	 záměru	 a	 navrhovanou	 výši	 ročního	

nájemného	(nájemné	bez	cen	služeb	-	energie,	
vody,	plynu)

•	 úředně	 ověřený	 doklad	 o	 oprávnění	 k	 podni-
kání	 uchazeče	 (živnostenský	 list	 nebo	 výpis	 z	
obchodního	 rejstříku)	ne	 starší	3	kalendářních	
měsíců

•	 zájemce	–	uchazeč	nemá	vůči	Městu	Nová	Včel-
nice	žádné	finanční	závazky	po	lhůtě	splatnosti	
ani	s	ním	není	veden	ze	strany	Města	Nová	Včel-
nice	soudní	spor

3. Termíny
a)	Termín	pro	přijetí	nabídek	je	stanoveno	nejpozdě-
ji	do	12.	7.	2012	v	čase	do	15.00	hodin,	v	kanceláři	
č.4	(podatelna)	1.	patro	budovy	Městského	úřadu	v	
Nové	Včelnici.
b)	Nabídka	bude	předložena	v	zalepené	obálce	(ba-
líčku)	s	označením	,,NEOTEVÍRAT	-	Nabídka	na	proná-
jem	nebytových	prostor	–	objekt	čp.56.	“
Záměr	 se	 vyhlašuje	 zveřejněním	 na	 úřední	 desce	
Městského	 úřadu,	 Komenského	 386,	 378	 42	 Nová	
Včelnice	a	na	internetové	stránce	Města	Nová	Včelni-
ce	www.vcelnice.cz	Městský	úřad	–	úřední	deska.
Další	informace	je	možno	získat	na	bytovém	oddělení	
městského	úřadu,	č.	dveří	10,	telefon:	384	371	326.
V	 případě	 více	 zájemců	 o	 pronájem	 komise	města	
bude		při	výběru	nájemce	přihlížet	k	výši	nabídkové	



3Novovčelnický zpravodaj

ceny	nájemného	 i	k	celkové	výhodnosti	nabídky	pro	
město.	Město	Nová	Včelnice	jako	vyhlašovatel	záměru	
na	pronájem	nebytových	prostor	si	vyhrazuje		právo	
odmítnutí	všech	nabídek	a	případné	vyhlášení	nového	
záměru.																							Ing.Karel Dvořák, starosta města

Děkuji	 panu	 starostovi	 Ing.	 Karlu	 Dvořákovi	 za	
blahopřání	k	narozeninám.																							Ladislav Šmol

V	průběhu	měsíce	července	budeme	mít	nová	sběrná	
místa	zpětného	odběru	použitých	přenosných	baterií	
nebo	akumulátorů.

Nádoby	od	firmy	ECOBAT	s.r.o.,	Praha	
budou	umístěné	zde:

1.	 Městský	úřad	Nová	Včelnice
2.	 Základní	škola	Nová	Včelnice
3.	 Mateřská	škola	Nová	Včelnice
4.	 Sběrný	dvůr	Etko	spol.	s	r.o.	Nová	Včelnice
5.	 Prodejna	Flop	Nová	Včelnice
6.	 Dům	služeb	Nová	Včelnice

Nová sběrná místa použitých baterií a akumulátorů

  Poděkování

Prodej zasíťovaných stavebních pozemků 
Město	Nová	Včelnice	nabízí	k	prodeji	11	zasíťovaných	stavebních	pozemků	v	lokalitě	Za	Kozlovkou.
Bližší	informace	podá	Bc.	Hana	Škvorová,	tel.	384	371	335.

KN
	P
ar
c.
	č
.	

m
2

za
st
av
ite

ln
á	

čá
st

ne
za
st
av
ite

ln
á	
čá
st

ce
na

	z
a	
m

2 	z
as
t.
	č
ás
ti

ce
na

	z
a	
m

2 	n
ez
as
t.
	

čá
sti

ce
na

	z
a	
př
íp
oj
ky
	

pl
yn
u,
	v
od

y	
a	
ka
na

li-
za
ce
	a
	e
le
kt
ři
ny

ce
lk
ov
á	
ce
na

	z
a	

po
ze
m
ek

pr
ům

ěr
ná

	c
en

a	
za
	

1m
2

223/140 827 827 0 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 425 553 Kč 515	Kč

223/215 1019 1019 0 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 510 033 Kč 501	Kč

223/216 1168 1168 0 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 575 593 Kč 493	Kč

223/217 1110 1110 0 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 550 073 Kč 496	Kč

223/218 1386 1386 0 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 671 513 Kč 484	Kč

223/137 1345 897 448 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 492 073 Kč 509	Kč

123/230 1694 1129 565 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 603 753 Kč 495	Kč

223/229 1793 1195 598 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 635 433 Kč 492	Kč

223/228 1592 1061 531 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 571 113 Kč 498	Kč

223/227 1506 1004 502 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 543 593 Kč 501	Kč

223/226 1507 1005 502 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 543 913 Kč 501	Kč

223/225 1224 816 408 440	Kč 80	Kč 61	673	Kč 453 353 Kč 516	Kč



4 Novovčelnický zpravodaj

Registr obyvatel   

A je to tady

Den	 první	 červenec	 2012	 se	 stane	 pro	 obyvatele	
České	 republiky	 zlomovým	 okamžikem	 ve	 zpraco-
vávání	a	využívání	osobních	údajů	o	každém	z	nás.	
Do	života	lidí	vstoupí	dlouho	očekávaný	„fenomén“	
základních	registrů,	jehož	úkolem	bude	zejména	za-
jištění	bezpečnosti	a	dostupnosti	údajů	potřebných	
pro	výkon	činnosti	orgánů	veřejné	moci,	potažmo	i	
pro	potřeby	nás,	obyvatel.

Proč?

Smyslem	 základních	 registrů	 je	 zvýšení	 komfortu	
obyvatele	při	kontaktu	s	veřejnou	správou,	rozšíření	
kvantity	a	zvýšení	kvality	služeb.	Účelem	plné	elek-
tronizace	veřejné	správy	je	vytvoření	koordinované	
komunikace	 mezi	 jednotlivými	 systémy	 veřejné	
správ,	 zjednodušení	 činností	 veřejnosti	 při	 styku	 s	
veřejnou	správou,	propojení	tradičních	forem	posky-
tování	služeb	s	přístupem	on-line	a	v	neposlední	řadě	
i	interoperabilita	služeb	e-Government	na	území	celé	
Evropské	unie.

O čem to je?

Základní	 registry	 veřejné	 správy	 si	 představme	
jako	 čtyři	 vzájemně	propojené	 „databanky“,	 jejichž	
obsahem	 jsou	 referenční	 údaje,	 představující	 zdroj	
informací	 nezbytných	 pro	 výkon	 činnosti	 orgánů	
veřejné	moci.	Registr	obyvatel,	jehož	správcem	bude	
Ministerstvo	vnitra,	povede	aktuální	údaje	o	státních	
občanech	 České	 republiky	 a	 cizincích	 s	 povolením	
k	pobytu	na	území	ČR	nebo	těch,	jimž	byla	udělena	
mezinárodní	ochrana	formou	azylu	nebo	doplňkové	
ochrany.	 Registr	 osob,	 jehož	 správcem	bude	 Český	
statistický	 úřad,	 povede	 údaje	 zejména	 o	 právnic-
kých	osobách	nebo	orgánech	veřejné	moci.	Registr	
územní	 identifikace,	 adres	 a	 nemovitostí,	 jehož	
správcem	bude	Český	úřad	zeměměřičský	a	katast-
rální,	povede	údaje	o	základních	územních	prvcích,	
např.	území	státu,	krajů,	obcí	nebo	částí	obcí,	parcel	
či	 ulic.	 Registr	 práv	 a	 povinnosti,	 jehož	 správcem	
bude	rovněž	Ministerstvo	vnitra,	povede	údaje	o	pů-
sobnosti	orgánů	státní	moci,	právech	povinnostech	
osob.	

Co se o nás vede?

V	registru	obyvatel	se	vedou	tyto	referenční	údaje:

•	 příjmení
•	 jméno,	popř.	jména
•	 adresa	místa	trvalého	pobytu,	popř.	též	adresa,	

na	kterou	mají	být	doručovány	písemnosti
•	 datum,	 místo	 a	 okres	 narození,	 u	 obyvatele,	

který	se	narodil	v	cizině,	se	vede	datum,	místo	
a	stát	narození

•	 datum,	 místo,	 okres	 úmrtí,	 u	 obyvatele,	 který	
zemřel	v	cizině,	se	vede	datum	místo	a	stát	úmrtí

•	 státní	občanství,	popř.	více	státních	občanství
•	 čísla	 elektronicky	 čitelných	 identifikačních	 do-

kladů
•	 záznam	o	zřízení	a	identifikátoru	datové	schránky

V	registru	se	dále	vedou.
•	 referenční	vazby
•	 identifikátory	fyzických	osob
•	 autentizační	údaje

Referenční	vazby	jsou	kódy	nebo	identifikátory,	kte-
rými	je	odkazováno	na	referenční	údaje	v	základních	
registrech.	Autentizační	údaje	jsou	údaje	umožňující	
provést	ověření	identity	fyzické	osoby.	Každý	dotaz	a	
každá	změna	v	údajích	bude	v	systému	zaznamenána	
a	zachována.	Občan	tak	může	využít	své	právo	zjistit,	
který	subjekt	se	dotazoval	na	jeho	údaje.

Co je psáno, to je dáno

Základní	charakteristikou	referenčních	údajů	je	jejich	
státem	zaručena	správnost,	aktuálnost	a	jednotnost.	
Jednou	 změněný	 údaj	 se	 odrazí	 ve	 veškeré	 úřední	
agendě.	Obyvatelé	 tak	 již	 nebudou	muset	pokaždé	
dokládat	tytéž	údaje,	ale	bude	stačit	navštívit	nejbliž-
ší	úřad	v	místě	trvalého	pobytu.	Například	při	změně	
jména	 nebo	 adresy	 trvalého	 pobytu	 bude	 stačit	
nahlásit	změnu	pouze	na	jednom	příslušném	úřadu	
a	 díky	 jednotnému	 systému	 základních	 registrů	 si	
tento	údaj	úřady	samy	vymění	mezi	sebou.

Další	 informace	 naleznete	 na	 webových	 stránkách	
www.mvcr.cz	a	www.szrcr.cz.



5Novovčelnický zpravodaj

Končí školní rok

Na	konec	června	netrpělivě	čekají	žáci	i	učitelé.	Končí	
období	každodenních	starostí	a	povinností	a	nastává	
čas	zasloužených	prázdnin.	Zároveň	je	ale	konec	škol-
ního	roku	spojen	s	vysvědčením	a	hodnocením	uply-
nulého	období.	Co	nám	uplynulý	školní	rok	přinesl?
První	pololetí	jsem	hodnotil	v	únorovém	čísle	Novov-
čelnického	 zpravodaje.	 A	 co	 druhé	 pololetí?	 Samo-
zřejmě	jsme	především	pokračovali	v	plnění	našeho	
školního	vzdělávacího	programu.	Hned	1.	února	byl	
zápis	dětí	do	první	třídy.	Bohužel,	stejně	jako	v	minu-
lých	letech	budeme	mít	opět	pouze	jednu	první	třídu.	
Pokračovala	 realizace	 projektu	 EU	 peníze	 školám.	
Úspěšně	 jsme	 odevzdali	 třetí	monitorovací	 zprávu,	
máme	hotové	výukové	materiály,	pokračovala	 indi-
vidualizace	 výuky	 formou	 dělení	 některých	 vyučo-
vacích	hodin	a	k	závěru	se	chýlí	i	cyklus	vzdělávacích	
akcí	pro	učitele.	Vybavili	jsme	školu	další	didaktickou	
technikou,	výukovými	programy	a	učebními	pomůc-
kami.	V	září	nás	čekají	ještě	preventivní	programy	pro	
žáky	budoucích	šestých	a	 sedmých	 tříd.	Předpoklá-
dáme,	 že	 do	 konce	 roku	2012	budou	 všechny	 akti-
vity	projektu	hotovy.	Škola	na	jejich	realizaci	získala		
1	392	019	Kč.
I	ve	druhém	pololetí	jsme	se	snažili	výuku	doplnit	zají-
mavými	programy	a	akcemi.	Z	kulturních	akcí	to	bylo	
například	 představení	 Honzy	 Krejčíka	 pod	 názvem	
Velká	 školní	 taška(řice)	 pro	 žáky	 1.	 a	 2.	 tříd	 v	 sále	
na	 Střelnici	 v	 J.	 Hradci,	 dále	 divadelní	 představení	
Kubula	a	Kuba	Kubikula	v	Horáckém	divadle	v	Jihlavě	
pro	žáky	6.	a	7.	tříd.	Žáci	9.	tříd	pak	navštívili	Prahu		
a	mimo	jiné	v	Národním	divadle	hru	Sluha	dvou	pánů	
s	Miroslavem	Donutilem	v	hlavní	roli.	Z	výchovných		
a	 vzdělávacích	 pořadů	 to	 byl	 ekologicky	 zaměřený	
program	Tonda	obal,	dále	pořad	Láska	ano,	děti	ještě	
ne	pro	děvčata	8.	a	9.	tříd,	pořad	o	Nicolasi	Wintonovi	
pro	žáky	8.	a	9.	tříd,	projekce	o	Galapágách	v	J.	Hradci	
a	o	Guatemale	a	poselství	Mayů	2012	v	Kamenici	nad	
Lipou.	Zájemci	z	řad	žáků	7.	až	9.	tříd	měli	možnost	
zúčastnit	se	zájezdu	do	Anglie.	Nechyběly	ani	exkurze	
do	Temelína,	na	skládku	odpadů	firmy	AVE	v	J.	Hradci	
a	do	keramické	dílny	v	Děbolíně.	Uskutečnila	se	řada	
projektů,	 jednak	 dva	 celoškolní	 projekty	 Krabička	
první	pomoci	pro	1.	stupeň	a	Jste	to,	co	jíte	a	děláte	
pro	 2.	 stupeň.	 Zúčastnili	 jsme	 se	 i	 projektu	 GVN		

v	J.	Hradci	Tradiční	lidová	kultura.	Pokračoval	projekt	
žáků	1.,2.,8.	 a	 9.	 tříd	Můj	 velký	 kamarád.	 Zajímavá	
byla	návštěva	myslivecké	výstavy	ve	Zdešově.
Ve	 druhém	 pololetí	 jsme	 organizovali	 celou	 řadu	
soutěží	a	zúčastnili	 jsme	se	i	regionálních	kol.	V	na-
ukových	olympiádách	byla	úspěšná	žákyně	9.A	třídy	
Zuzana	Kricnerová,	která	obsadila	2.	místo	v	okresním	
kole	 zeměpisné	 olympiády.	 Tradičně	 nejúspěšnější	
byli	naši	atleti.	Mladší	děvčata	obsadila	v	okresním	
kole	Poháru	rozhlasu	i	atletického	čtyřboje	1.	místo		
a	v	krajském	kole	Poháru	rozhlasu	byla	druhá.	Je	to	
výrazný	úspěch.	Družstvo	starších	děvčat	pak	obsa-
dilo	 druhé	místo.	 Druhé	místo	 obsadilo	 i	 družstvo	
atletů	prvního	stupně	v	atletickém	trojboji.	S	dalšími	
výsledky	jste	byli	pravidelně	seznamováni	na	strán-
kách	Novovčelnického	zpravodaje.
Poslední	 větší	 akcí	byl	Den	otevřených	dveří,	 který	
se	uskutečnil	v	sobotu	9.	června.	Rodičům	a	dalším	
zájemcům	 jsme	 se	 snažili	 ukázat,	 jak	 škola	 žije,		
co	 naši	 žáci	 umí,	 o	 co	 se	 snažíme	 a	 jak	 se	 nám	 to	
daří.	Řada	akcí	včetně	školních	výletů	nás	čeká	ještě		
v	samotném	závěru	školního	roku.
Závěrem	bych	chtěl	poděkovat	všem	žákům,	učite-
lům	 i	 ostatním	 zaměstnancům	 školy	 za	 celoroční	
práci	 a	 nejúspěšnějším	 žákům	 i	 za	 vzornou	 repre-
zentaci	 školy	 a	 města.	 Výboru	 rodičovského	 sdru-
žení	děkuji	za	spolupráci	a	za	organizaci	mnoha	akcí	
pro	 děti.	 Vycházejícím	 žákům	přeji	 hodně	 úspěchů		
v	dalším	životě,	všem	pak	pěkné	prázdniny.

Jaromír Hrbek, ředitel školy

  Základní škola



6 Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž z Knihovny Nová Včelnice - Pasování prvňáčků

Fotoreportáž z Knihovny Nová Včelnice

Setkání s kamenickými, jarošovskými 
a rodínovskými dětmi a starosty



7Novovčelnický zpravodaj

Den otevřených dveří ve škole    

I	přes	nepříznivé	počasí	 se	do	 školy	vydalo	víc	 jak		
400	návštěvníků,	 kteří	 si	 prohlédli	 nejen	nově	 vy-
tvořené	 školní	 dílny,	 cvičnou	 kuchyni,	 interaktivní	
učebny	 a	 nově	 vybavenou	 počítačovou	 učebnu,		
ale	 i	 všechny	 kmenové	 učebny	 s	 prezentací	 prací	
žáků	 jednotlivých	 tříd.	 Připomněli	 si	 významné	
události	posledních	let	i	něco	z	historie	školy.	Viděli,		
že	 i	 projektové	 vyučování	 není	 dnem	 bez	 výuky,	
ale	kus	pořádné	práce,	jak	ze	strany	učitelů,	tak	ze	
strany	 žáků.	 Ukázky	 z	 celostátního	 testování	 žáků	
také	 ukázaly,	 že	 na	 naší	 škole	 jsou	 velice	 šikovní		
a	 chytří	 žáci.	 Doprovodný	program	 školní	 družiny,	
pěveckého	 i	 divadelního	 kroužku	 sklidil	 velký	 po-
tlesk.	 Sportovním	 vystoupením	 aerobiku	 celý	 den	
končil.	Chtěli	bychom	poděkovat	všem,	kteří	nelito-
vali	času	ani	práce	a	připravili	tento	zajímavý	den.																																																								

vedení základní školy



8 Novovčelnický zpravodaj

Rok ve školní družině

Opět	 je	tu	konec	školního	roku	2011/2012	a	na	zá-
žitky	ve	školní	družině	už	můžeme	jenom	vzpomínat.		
A	co	se	událo?
Asi	největší	radost	nám	udělalo	vybudování	nového	
hracího	prvku	na	hřišti	školní	družiny.	 Je	určen	pro	
děti	 od	 6	 a	 skládá	 se	 ze	 skluzavky,	 šplhací	 rampy		
a	 tyče,	 provazové	 sítě,	 lana	 a	 žebříku.	 Doufáme,		
že	tento	prvek	bude	dětem	dlouho	sloužit.
Mezi	zajímavé	akce	patří	i	několik	společných	výletů	
–	 odvahu,	 sílu	 a	 zručnost	 jsme	prověřili	 v	 lanovém	
parku	na	Landštejně,	relaxovali	jsme	ve	Wellnesscen-
tru	v	Třeboni	a	solné	jeskyni	Beruška,	navštívili	jsme	
výstavu	hraček	v	jindřichohradeckém	muzeu.	
Rozhodně	 zajímavá	 akce	 pro	 odvážnější	 děti	 byla		
i	 kouzelná	 noc	 ve	 škole	 s	 večerní	 hrou,	 stezkou	
odvahy	a	přespáním	ve	ŠD.	
Také	našim	hokejistům	jsme	společně	drželi	palečky	

při	MS	v	ledním	hokeji	a	naše	foto,	kde	jsme	v	bílých,	
červených	a	modrých	tričkách	(trikolóra),	jsme	s	po-
zdravným	mailem	zaslali	do	Finska.
Připravili	 jsme	 několik	 soutěží	 a	 vystoupení	 pro	
kamarády	 ze	 školy.	Při	 čertovské	přehlídce	 jsme	 se	
nasmáli	a	čertů	se	v	tu	chvíli	nikdo	nebál.
Tanec	princezen,	pásmo	básniček	a	ptačí	tanec	jsme	
předvedli	babičkám	a	dědečkům	v	jejich	senior	klubu.
Ve	 školní	 družině	 pracovaly	 také	 dva	 kroužky	 –	
hlídka	 mladých	 zdravotníku	 a	 kroužek	 dramatický.		
Na	webových	stránkách	školy	můžete	vidět	pohádku	
O	 ježibabě	 a	 princezně	 a	 ohodnotit	 výkony	 našich	
herců.
A	 nyní	 jsou	 před	 námi	 prázdniny,	 sluníčko,	 výlety		
a	mnoho	nových	zážitků.	A	po	prázdninách	hurá	do	
nové	práce…

Jaroslava Šindelářová, ved. vychovatelka ŠD

Deváťáci v Praze

Ve	středu	23.	května	jsme	se	vydali	s	Mgr.	Danielou	
Šímovou	a	Mgr.	Milanem	Baštou	–	naším	třídním	uči-
telem	do	Národního	divadla	v	Praze.
Naše	 první	 zastávka	 byla	 v	 Holešovicích,	 kde	 jsme	
měli	objednanou	výstavu	 lidských	těl	 	Bodies.	Před	
návštěvou	výstavy	jsme	ještě	využili	několik	atrakcí,	
které	zde	zbyly	po	Matějské	pouti.	Samotná	výstava	
lidských	 těl	 opravdu	 neměla	 chybu	 a	 přinesla	 nám	
mnoho	nových	poznatků	a	vědomostí.	
Po	 výstavě	 jsme	 se	 vydali	 k	 autobusu,	 ve	 kterém	
jsme	 se	 převlékli.	 Klukům	 to	 slušelo	 více,	 než	 jsme	
my	dívky	očekávaly.
Pak	už	jsme	jeli	do	Národního	divadla	na	představe-
ní	Sluha	dvou	pánů.	Představením	jsme	byli	všichni	
nadšeni,	 nečekali	 jsme,	 že	 to	 bude	 tak	 zábavné.		
Nejvíce	jsme	si	zapamatovali	scénu,	ve	které	se	snažil	
pan	Donutil	zeptat	jedné	dámy,	zda	je	ještě	„slečna“.	
Na	tento	výstup	nikdo	z	nás	nezapomene.
Po	skončení	představení	jsme	měli	velké	štěstí.	Díky	
bratranci	Lucie	 Jakešové,	který	zde	pracuje,	 jsme	si	
mohli	Národní	divadlo	prohlédnout	od	sklepa	až	po	
střechu.	Prohlédli	jsme	si	prostory,	kam	se	obyčejný	
návštěvník	divadla	nedostane.	Po	velké	prohlídce	na-
stalo	focení	snad	všude	a	všeho.	Největším	zážitkem	
bylo	focení	na	jevišti,	v	hledišti	a	na	střeše	Národního	
divadla.

Do	Nové	Včelnice	jsme	se	vrátili	v	půl	druhé	v	noci.	
Představení,	výstava	a	celý	den	strávený	v	Praze	se	
nám	velmi	líbily.	Myslíme,	že	nikdo	z	nás	na	tento	den	
nikdy	nezapomene.

Eva Neugebauerová a Eva Hřebíková



9Novovčelnický zpravodaj

Guatemala

V	pátek	1.	6.	 vyrazil	 celý	druhý	 stupeň	do	Kameni-
ce	 nad	 Lipou	 na	 pořad	 o	 Guatemale	 od	 agentury	
Pohodáři.	 Tento	 pořad	 byl	 doprovázen	 živým	
vyprávěním,	 fotografiemi,	 videem	 a	 autentickou	
muzikou.	 Dozvěděli	 jsme	 se	 spoustu	 zajímavostí	
a	 viděli	 spoustu	 krásných	 míst	 a	 památek	 tohoto	
státu.	 Guatemalští	 obyvatelé	 mají	 ve	 znaku		

půvabného	ptáka,	 který	 se	 jmenuje	Quetzal.	 Podle	
tohoto	 ptáka	 mají	 pojmenovanou	 i	 měnu	 guate-
malský	 quetzal	 =	 30	 korun.	 Jedním	 quetzalem	 se		
v	Guatemale	nasnídáte	a	naobědváte.
Pořad	 nás	 velice	 zaujal	 a	 odcházeli	 jsme	 o	 něco	
moudřejší	a	těšíme	se	na	další.

Nikola Míchalová

Tajemný svět Ekvádoru a Galapág

Na	 tento	 pořad	 jsme	 jeli	 vlakem	 do	 Jindřichova	
Hradce.	 Pořad	 byl	 doprovázen	 živým	 odborným		
výkladem,	 který	 byl	 doplněn	 fotografiemi	 a	 video-	
projekcí.	 Dozvěděli	 jsme	 se	 plno	 nových	 věcí,		
o	kterých	jsme	vůbec	neměli	tušení,	že	existují.
Galapágy	vznikly	 ze	 slova	galapágo,	 které	 znamená	
želva.	Na	 těchto	 ostrovech	 žijí	 plazi	 a	 ptáci,	 ale	 ne	
savci.	V	pořadu	jsme	viděli	zvláštního	ptáka	s	mod-
rýma	 nohama,	 který	 se	 jmenuje	 terej	modronohý.		
Galapágy	 jsou	 zapsány	 do	 světového	 dědictví	
UNESCO.	Poznali	 jsme	ekvádorské	 činné	 sopky,	 zú-
častnili	 se	 tradičních	 velikonočních	 oslav,	 navštívili	
jsme	 původní	 obyvatele	 Ekvádoru	 –	 jihoamerické	
indiány.	Po	skončení	pořadu	jsme	se	vraceli	do	Nové	
Včelnice	s	hlavou	plnou	nových	vědomostí.

Nikola Hubertová, Marie Šlapanská

Střední škola v Kamenici nad Lipou

Dne	10.	května	2012	otiskl	deník	Mladá	fronta	DNES	
článek,	s	kterým	nelze	zcela	souhlasit.	Článek	roze-
bírá	situaci	dvou	škol	na	Pelhřimovsku.	Střední	školy	
Kamenice	 nad	 Lipou	 a	 Střední	 průmyslové	 školy		
a	Středního	odborného	učiliště	Pelhřimov.	V	reakci	na	
tento	článek	je	potřeba	především	uvést,	že	hlavním	
důvodem	postupného	spojení	obou	škol	není	úbytek	
žáků	ve	střední	škole	v	Kamenici,	ale	snaha	nejen	zři-
zovatele,	vedení	školy,	ale	i		města	o	zachování	školy	
v	Kamenici	nad	Lipou	jako	takové.	To	znamená	vytvo-
řit	 střední	 školu,	 která	bude	perspektivní	a	 stabilní		
a	 bude	 zaměřena	 nejen	 na	 strojírenské	 obory.		
To	 jak	 bude	 vypadat	 spojený	 model	 obou	 škol,		
to	bude	záležet	na	koncepci	školy,	kterou	by	měl	zpra-
covat	už	nový	ředitel.	Je	jasné,	že	zpracovat	takovou	
koncepci	není	otázka	 jednoho	měsíce,	ale	odhaduji	

tak	jednoho	roku.	V	článku	byly	některé	názory	sta-
rosty	města	zkresleny	a	vytrženy	z	kontextu	celého	
rozhovoru.	 Redaktorka	 mylně	 uvedla	 např.	 počty	
žáků.	 Rovněž	 nelze	 souhlasit	 s	 nadpisem	 článku:	
Sloučí	 dvě	 školy.	 Teorii	 naučí	 v	 Pelhřimově,	 praxi		
v	 Kamenici.	 Nikdo	 nemá	 zájem	 na	 tom,	 aby	 škola	
fungovala	v	omezené	nadíce	služeb	pro	žáky.	Škola		
v	 Kamenici	 musí	 být	 po	 sloučení	 škol	 soběstačná.		
Obě	 školy	 musí	 mít	 stejné	 postavení,	 a	 zároveň	
musí	být	schopné	pro	žáky	využívat	těch	nejlepších	
podmínek	pro	vzdělání.	Město	má	zájem	na	tom,	jak	
bude	 škola	 v	 budoucnosti	 fungovat.	 Samozřejmě,	
že	 chceme	 pomoci	 škole	 i	 případným	 převzetím	
některých	nemovitostí	od	Kraje	Vysočina.	Vždyť	 i	v	
současné	době	je	hlavní	budova	školy	také	majetkem	
města.			Ing. Ivan Pfaur, starosta Kamenice nad Lipou



10 Novovčelnický zpravodaj

SRPŠ a nejenom dětský den

Na	začátku	června	pořádalo	Sdružení	 rodičů	 (SRPŠ)		
za	 vydatné	 pomoci	 Svazu	 dobrovolných	 hasičů		
a	 členů	 kulturní	 komise	 tradiční	 dětský	 den.	 Toto	
odpoledne	se	opravdu	vydařilo	–	přálo	nám	počasí,	
přišlo	 hodně	 dětí	 i	 rodičů.	 Soutěže	 se	 dětem	 líbily		
a	 každý	 si	 odnesl	 domů	 spoustu	 sladkých	 odměn.	
Mezi	 nejatraktivnější	 stanoviště	 již	 jako	 tradičně	
patřil	hasičský	vůz,	kde	si	děti	mohly	vyzkoušet	sílu	
vodního	 proudu	 a	 otestovat	 si	 hasičskou	 výzbroj.	
Hasičům	moc	děkujeme	 za	 jejich	 čas,	 který	 s	 námi	
strávili.	Náš	dík	dále	patří	 i	členům	kulturní	komise,	
kteří	nám	pomáhají	na	velké	části	akcí,	které	pro	děti	
pořádáme.
Opravdu	 veliké	 a	 upřímné	 poděkování	 patří	 zastu-

pitelům	města	Nová	Včelnice,	kteří	nám	na	základě	
naší	žádosti	přidělili	finanční	částku	na	podporu	naší	
činnosti.	Díky	tomuto	finančnímu	příspěvku	můžeme	
naše	 aktivity	 ještě	 zintenzivnit	 a	 zajistit	 tak	 dětem	
více	 zážitků.	 Plánujeme	 například	 na	 srpnový	 „po-
hádkový	 les“,	 který	 pořádají	 místní	 hasiči,	 přivézt	
skákací	hrad,	a	tak	dětem	zkrátit	čekání	na	pohádko-
vou	procházku.

Naše	město	 je	 	 moc	malé	 na	 to,	 abychom	 si	 hráli	
každý	na	svém	písečku	a	proto	jsme	rádi,	že	se	nám	
daří	kombinovat	aktivity	SRPŠ,	kulturní	komise,	SDH,	
Svazu	žen	a	možná	v	budoucnosti	navážeme	spolu-
práci	i	s	jinými	spolky.																						Členky výboru SRPŠ

Vystoupení dětí z aerobiku na Dnu otevřených dveří ve škole



11Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž – Dětský den



12 Novovčelnický zpravodaj

MO STP informuje - červenec a srpen 2012

Ohlédnutí …
Ve	 středu	 6.	 června	 jednal	
výbor	MO	 v	 salonku	 restaurace	
„U	 Zámku“;	 večer	 schvalovalo	
Zastupitelstvo	 Města	 příspěv-
ky	 organizacím,	 dostaneme		
3	000,-	Kč	a	díky	za	ně,	příspěvek	

nám	 dá	 i	 Obec	 Žďár	 a	 tak	 můžeme	 uvažovat	 také		
o	 podzimním	posezení	 a	 snížit	 účastnické	poplatky	
na	podzimní	akce.	Museli	 jsme	zrušit	plavání	31.	5.	
pro	nezájem	(bylo	 jen	asi	10	přihlášených).	V	úterý	
19.	6.	jsme	jeli	na	poslední	představení	72.	sezony	do	
HD	v	Jihlavě.	Dobře	jsme	se	pobavili	při	komediální	
hříčce	„Terasa“	francouzského	autora	Carriera,	v	režii	
člena	 ND	 Praha	 Ivana	 Rajmonta,	 děj	 se	 odehrával		
v	 jednom	pařížském	bytě	s	tajemnou	terasou.	Měli	
jsme	3	jubilanty.	
Aktuálně …
Máme	před	 sebou	prázdninové	měsíce,	 ve	 kterých	
se	budeme	věnovat	přípravě	na	příští	sezonu	v	HDJ	
(výběr	 účastnických	 poplatků,	 předání	 permanen-
tek);	 v	 červenci	 máme	 3	 jubilanty	 stejně	 3	 máme		

i	 v	 srpnu,	 připravovat	 budeme	 akce	 na	 podzim		
a	naši	členové	se	budou	účastnit	akcí	města	u	příle-
žitosti	350	let	vzniku	Nového	Etynku	(koncert,	pouť).		
Ve	 středu	 5.	 září	 se	 v	 17	 hodin	 opět	 sejde	 výbor		
v	salonku	restaurace	„U	Zámku“	aby	upřesnil	akce	na	
zbývající	 část	 roku	 včetně	 finančního	 zabezpečení.	
Ve	druhé	polovině	září	bychom	chtěli	opět,	ale	už	na-
posled,	zkusit	zorganizovat	zájezd	na	plavání	do	Tře-
boně,	 počítáme	 s	 podzimním	 posezením.	 Aktuální	
informace	nebo	změny	jsou	průběžně	uveřejňovány	
v	naší	skříňce	na	lékárně.	
Zamyšlení …
Na	 závěr	 bych	 chtěl	 vyjádřit	 naději,	 že	 se	 v	 našem	
městě	něco	změní	a	opět	se	naplní	kostel	při	červen-
covém	varhanním	koncertu,	bude	obvyklá	návštěva	
na	 kvalitně	 obsazeném	 fotbalovém	 turnaji,	 plné	
město	bude	při	srpnové	pouti,	že	lidé	začnou	chodit	
na	všechno.	Nebo	bude	pokračovat	nezájem	občanů	
našeho	 města	 o	 většinu	 zde	 organizovaných	 akcí,		
a	tím	budou	dál	odrazovat	potencionální	pořadatele	
od	vyvíjení	aktivit	v	přípravě	akcí	pro	veřejnost?	

(h)	

MO SPCCH v Nové Včelnici – rok 2012

Letošní	 rok	 jsme	 zahájili	 jako	 obvykle	 pěším	 výšla-
pem	do	okolí	Nové	Včelnice	s	přátelským	posezením.	
V	 KD	 v	 Kamenici	 nad	 Lipou	 jsme	 ve	 velkém	 počtu	
navštívili	 vystoupení	 imitátora	 Vladimíra	 Hrona,	

představení	operety	Na	 tý	 louce	 zelený	v	provede-
ní	karlínského	divadla	s	Josefem	Zímou	v	hlavní	roli		
a	představení	 Jiráskovy	Lucerny	v	provedení	kame-
nických	ochotníků.	
Z	 akcí	 pořádaných	 hotelem	 Jelen	 jsme	 společně		
obsadili	 několik	 stolů	 při	 vystoupeních	 skupin		
Schovanky	a	Plavci.
Plně	se	vydařila	 i	členská	schůze,	spojená	tentokrát		
s	oslavou	Mezinárodního	dne	žen,	které	se	zúčastnilo	
84,3	%	 všech	 registrovaných	 členů.	 Členská	 schůze		
a	následující	zábava	trvala	jako	obvykle	více	jak	5	-	6	
hodin.
V	sále	hotelu	Jelen	proběhl	i	slet	čarodějů	a	čaroděj-
nic,	i	tato	zábava	se	vydařila.
Zúčastnili	 jsme	 se	 jako	 organizace	 kladení	 věnců		
k	památníku	padlých.
Plán	akcí	na	druhé	pololetí	letošního	roku	je	k	hléd-
nutí	ve	skříňce	naší	Z0	umístěné	na	lékárně.	Je	třeba	
tuto	 skříňku	 pravidelně	 sledovat,	 protože	 termíny	
akcí	jsou	průběžně	upřesňovány,	či	doplňovány.

Kršek11	x	jsme	byli	v	bazénu	v	Jindřichově	Hradci.



13Novovčelnický zpravodaj

Milovaní bratři a sestry, přátelé Boží!

Čas ubíhá a nedá se zadržet.
Po	 čtyřletém	 působení	 ve	 farnostech	 Kardašova	
Řečice,	Pluhův	Žďár	a	Dírná	 jsem	byl	Otcem	Bisku-
pem	Monsignorem	Jiřím	Paďourem	OFMCap.	dnem	
01.07.2010	 ustanoven	 farním	 vikářem	 Římskoka-
tolické	 farnosti	 –	 proboštství	 Jindřichův	 Hradec,		
a	 exurrendo	 administrátorem	 farností	 Jarošov	 nad	
Nežárkou	 a	 Nová	 Včelnice.	 Rozhodnutím	Otce	 Bis-
kupa,	Monsignore	Jiřího	Paďoura	OFMCap.	jsem	byl	
dnem	1.	7.	2012	ustanoven	farním	vikářem	Římsko-
katolické	farnosti	–	prelatura	Český	Krumlov	a	exur-
rendo	administrátorem	farnosti	Svéraz.	Má	kněžská	
služba	v	Nové	Včelnici	a	v	Jarošově	nad	Nežárkou	tak	
po	dvou	letech	končí.	
Dovolte	mi	prosím,	abych	krátce	 zrekapituloval	mé	
působení	mezi	Vámi.	
Po	nástupu	na	nové	farnosti	jsem	se	snažil	vnést	do	
jejich	 života	 trochu	více	Božího	ducha.	Od	počátku	
jsme	 obnovili	 tzv.	 „biblické	 hodiny“,	 které	 dodnes	
obětavě	vede	paní	Mgr.	Jana	Valentová,	které	tímto	
srdečně	děkuji.	
Velmi	mne	těší,	že	ve	farnosti	probíhá	výuka	nábo-
ženství,	vedená	paní	Marií	Šlapanskou.	Snažil	jsem	se	
tyto	 hodiny	 pravidelně	 navštěvovat.	 Spolu	 s	 dětmi		
z	náboženství	z	farností	Nová	Včelnice	a	Jarošov	nad	
Nežárkou	jsme	21.	5.	2012	prožili	dětskou	vikariátní	
pouť	do	Suchdola	nad	Lužnicí.	Touto	dětskou	poutí	
jsem	 se	 s	 dětmi	 definitivně	 rozloučil.	 Proto	 každé	
dítě	obdrželo	ode	mne	dárkový	balíček.	V	 letošním	
roce	paní	Šlapanská	s	výukou	náboženství	ve	farnosti	
končí.	 Chtěl	 bych	 jí	 touto	 cestou	 za	 tuto	 nelehkou	
službu	 upřímně	 poděkovat.	 Paní	 Antonii	 Štanglové	
a	paní	Šlapanské	z	celého	srdce	děkuji	za	obětavou	
službu	konanou	pro	farnost	a	pro	kostel.	
Podle	svých	časových	možností	jsem	se	zúčastňoval	
„modliteb	matek“.	Tato	setkání	byla	pro	mne	oprav-
du	povzbudivá,	a	doufám,	že	 i	pro	 jejich	účastníky.	
Těší	mne,	že	ve	farnosti	jsou	zachovány	oslavy	osad-
ního	svátku.	
Byl	 jsem	 rád,	 že	 jsem	 se	mohl	 s	 Vámi	 setkávat	 při	
společenských	 posezeních	 na	 faře,	 kde	 jsme	mohli	
probrat	 otázky	 nejen	 duchovního	 života	 farnosti.	
Poslední	 posezení,	 které	 se	 konalo	 po	 mši	 svaté		
o	Slavnosti	Božího	Těla	7.	6.	2012,	bylo	naše	poslední	
–	rozlučkové.	Všem	děkuji	za	jeho	přípravu.	
Moji	milí.	 Jediný	problém,	do	kterého	 jsem	byl	po-
vinen	 zasáhnout	 jako	 Vás	 duchovní	 správce,	 bylo	

dodržování	 liturgických	 norem	 včetně	 úpravy	 litur-
gického	prostoru	v	presbyterium	(presbytář),	místa,	
kde	 kněz	 slouží	 mši	 svatou.	 Snažil	 jsem	 se,	 přede-
vším	při	nedělních	bohoslužbách,	uvést	tuto	věc	na	
pravou	míru.	Těší	mne,	že	jste	tyto	změny	přijali	se	
shovívavostí,	 vstřícností	 a	 pochopením.	 Všem	Vám	
za	to	upřímně	děkuji.	
Liturgie	v	životě	farnosti,	stejně	 jako	například	pra-
vidla	společenského	chování,	je	důležitá	věc.	Novou	
věcí	 pro	 Vás	 jistě	 byla	 liturgie	 Svatého	 Týdne,	 kdy	
všechny	obřady,	počínaje	Zeleným	Čtvrtkem	a	konče	
Bílou	 Sobotou,	 byly	 doprovázeny	 liturgickými	 ko-
mentáři.	Považoval	jsem	za	vhodné,	abychom	všichni	
přímí	účastníci	těchto	obřadů	byli	 jistým	způsobem	
vtaženi	do	děje	posledních	chvil	života	Ježíše	Krista.	
Moje	 radost	 byla	 opravdu	 veliká,	 že	 jsme	 všichni		
zúčastnění	 prožívali	 tyto	 obřady	 duchovně.	 I	 za	 to	
Vám	děkuji.
Dovolte	mi	zmínit	ještě	jednu	událost.	Dne	1.	května	
2011,	 o	 druhé	 neděli	 velikonoční,	 svátku	 Božího		
milosrdenství,	kdy	Svatý	Otec	Benedikt	XVI.	prohlásil	
ve	Vatikánu	při	obřadu	beatifikace	papeže	Jana	Pavla	
II.	za	blahoslaveného,	jsem	v	našem	kostele	slavnost-
ně	požehnal	při	mši	svaté	beatifikační	obraz	blaho-
slaveného	papeže	Jana	Pavla	II.	Blahoslavený	papež	
Jan	Pavel	II.	byl	ctitelem	Božího	Milosrdenství.	Proto	
jsem	o	neděli	Božího	Milosrdenství	dne	15.	4.	2012	
požehnal	také	obraz	Božího	Milosrdenství.	Oba	tyto	
obrazy	jsou	umístěny	v	našem	kostele	v	presbytáři.	
Moji	drazí.	Existuje	ještě	řada	věcí,	které	bych	Vám	
touto	cestou	mohl	sdělit.	Po	celou	dobu	mého	zdejší-
ho	působení	jsem	se	snažil	Vás	pravidelně	informovat	
o	dění	ve	farnosti	prostřednictvím	Novovčelnického	
zpravodaje	a	proto	nebudu	vše	znovu	opakovat.
Moji	milí.	Co	po	sobě	Vám	zanechávám?	Určitě	kus	
mého	srdce,	které	bylo	otevřené	pro	všechny.	Také,	
pokud	je	to	možno	napsat,	zanechávám	jak	Vám,	tak	
i	 svému	nástupci	dva,	mnou	nedokončené	důležité	
úkoly:	
dokončení	 přípravy	 návštěvy	 Otce	 Biskupa	 Monsi-
gnora	 Jiřího	 Paďoura	 OFMCap.	 u	 příležitosti	 oslav	
350	let	Nové	Včelnice,	dne	19.	8.	2012	v	10.00	hodin,	
2.	etapu	opravy	varhan.
Chtěl	 bych	 touto	 cestou	 poděkovat	 za	 finanční	
příspěvky	 na	 1.	 etapu	 opravy	 varhan	Městu	 Nová	
Včelnice	 a	 obcím	 Hadravova	 Rosička,	 Vlčetínec		
a	Žďár.		Chtěl	bych	poděkovat	i	Vám	všem,	kteří	jste	



14 Novovčelnický zpravodaj

podle	 svých	 možností	 přispěli.	 Tyto	 finanční	 dary		
výrazně	přispěly	k	dokončení	1.	etapy	opravy	varhan.	
Nemohu	 opomenout	 poděkovat	 dětem,	 skautům		
a	 věřícím,	 za	 obětavost	 při	 Tříkrálových	 sbírkách		
v	 roce	 2010	 a	 2011,	 kdy	 byly	 získány	 nemalé	 pro-
středky	na	opravu	varhan	a	na	charitativní	účely.	
Chtěl	bych	také	poděkovat	všem,	kteří	spolupracova-
li	jak	se	mnou,	tak	i	s	farností.	Poděkování	patří	býva-
lému	starostovi	Města	Nová	Včelnice,	panu	Jaroslavu	
Hřebíkovi,	za	vstřícnost	a	spolupráci	po	celou	dobu	
mého	působení	ve	zdejší	 farnosti.	Za	projevovanou	
vstřícnost	patří	mé	poděkování	i	novému	starostovi	
Města	Nová	Včelnice,	panu	Ing.	Karlu	Dvořákovi.	
Děkuji	 všem,	 kteří	 pomáhali	 jak	 mně	 osobně,	 tak		
i	farnosti	a	kteří	si	přáli	zůstat	v	anonymitě.	
Dovolte	mi,	 abych	 se	 ještě	 zmínil,	 že	 po	 koncertě,	
který	 se	 bude	 konat	 v	 kostele	 6.	 7.	 2012	 v	 18.00	
hodin,	začne	nejpravděpodobněji	od	9.	7.	2012	probí-
hat	2.	etapa	opravy	varhan.	Na	tuto	opravu,	v	květnu	
tohoto	roku,	 farnost	obdržela	od	Jihočeského	kraje	
příspěvek	ve	výši	40	000,00	Kč.	Sbírky	a	peněžní	dary	
farníků	činí	29	000,00	Kč.	Z	výše	uvedeného	vyplývá,	
že	 farnost	 má	 v	 současné	 době	 na	 opravu	 varhan		

na	svém	účtu	69	000,00	Kč.	2.	etapa	bude	činit	celkem	
143	200,00	Kč.	A	proto,	jako	v	uplynulém	roce	2011,	
v	květnu	tohoto	roku	farnost	požádala	Město	Nová	
Včelnice	o	finanční	příspěvek	na	opravu	varhan.	
Touto	 cestou	 bych	 Vám	 všem	 chtěl	 sdělit,	 že	 pouť	
ke	cti	sv.	Prokopa,	patrona	jarošovského	kostela,	se	
bude	konat	pro	obě	farnosti	8.	7.	2012	v	10.00	hodin.	
Budu	rád,	 jak	o	 této	pouti	důstojně	přivítáte	mého	
nástupce,	P.	Ondřeje	Huječka,	který	k	Vám	přichází		
z	Českého	Krumlova.	
Carissimi.	 Svou	 kněžskou	 službu	 ve	 zdejší	 farnosti	
jsem	se	snažil	vykonávat	co	nejlépe	i	když	některými	
farníky	nebyla	zcela	pochopena.	Její	posouzení	však	
ponechávám	na	Pánu	Bohu	a	mých	církevních	před-
stavených.	
Závěrem	 prohlašuji,	 že	 odpouštím	 všem,	 kteří	 se	
proti	mně	 čímkoliv	 provinili.	 Nečiním	 to	 jako	 kněz,		
ale	 jako	 křesťan,	 který	 byl	 vychován	 v	 silně	 věřící	
křesťanské	 rodině.	 Zároveň	 prosím	 o	 odpuštění	
všechny,	 kterým	 jsem	 jakýmkoliv	 způsobem	 ublížil	
vědomě	či	nevědomě.	Pán	Bůh	Vám	všem	†	žehnej.

P. Mgr. Mariusz Klimczuk
odcházející duchovní správce farnosti Nová Včelnice

Provozní doba: PO-PA od 9h - 17h, SO od 9h - 12h Jiráskovo předměstí 931/II.
E-mail: l.koubova@zdravepohodlicko.cz Jindřichův Hradec

Naše nabídka:
• postele, matrace, rošty • pokládka podlah (různé typy dřevěných a PVC...)
• sedací soupravy, pohovky • vymalování bytu, vnitřní omítky
• čalouněná lůžka, válendy • nábytek na zakázku (dřevo, dýha, folie)
• obývací stěny, sektor • ušití záclon a dekoraček
• kuchyně, stoly, židle • poradenství
• dětské pokoje • pružná pracovní doba (po dohodě)
• záclony, dekoračky • doplňky do bytu

od 16. 7. - 31. 7. 2012 

 LETNÍ AKCE  10% - 15%
   na veškerý nábytek od firmy ,,Jelínek s.r.o.“
      (mimo matrace ,,INA" a zboží se slevou)

16. 7. - 17. 7. 2012 zástupce firmy 
  Jelínek s.r.o. v zastoupení



15Novovčelnický zpravodaj

Pes nebo PES                  

Táta,	máma,	děti	…	a	pes.	Ten	věrný	a	spolehlivý	přítel	
člověka.	 Bereme	 to	 jako	 samozřejmost,	 doprovází	
toho	chytřejšího	tvora,	s	honosným	názvem	„	homo	
sapiens“,	v	dobrém	i	ve	zlém.	Homo	sapiens,	člověk	
myslící,	moudrý!	No,	někdy	mám	silné	pochybnosti!	
Než	 vyjdeme	na	ulici,	 úzkostlivě	 kontrolujeme	 stav	
svého	 oblečení,	 jestli	 nemáme	 rozcuchané	 vlasy,	
zablácené	 boty,	 a	 tak	 dále.	 Ten	 seznam	 by	 mohl	
být	 hodně	 dlouhý.	 Chceme	 se	 vyhnout	 trapným	
situacím,	nevyčuhovat	se	z	té	lidské	masy,	a	hlavně	
neklesnout	pod	průměr.
A	jak	je	to	se	psy?	Oni	takové	starosti	nemají,	ale	také	
cítí,	 nejsou	 věcmi,	 každý	 pes	 je	 malou	 osobností,	
vzbouří	 se,	když	 se	 jim	něco	nelíbí	a	mnozí	 si	 toho	
nevšimnou	nebo	nechtějí	všímat.
Čekám	na	nástupišti	 na	 vlak	 a	 najednou	 vidím,	 jak	
se	hrne	(doslovně)	nahoru	po	schodech	šťastná	ro-
dinka.	Táta,	máma,	děti	…	a	pes…	na	krku	špinavý,	
rezavý	 řetízek,	 a	 místo	 košíku	 omotali	 chudákovi	
kolem	hlavy	plastovou	síť.	Určitě	znáte	červenou	síť	
z	 bedýnek	 s	mandarinkami,	 přesně	 taková!	 Prostě,	
lidská	 vynalézavost	 nezná	 hranic!	 V	 mozku	 hlavy	
rodiny	se	zrodil	dobrý	úmysl,	ochránit	spolucestující	
od	 pokousání	 čtyřnohým	 miláčkem.	 To	 už	 je	 ved-
lejší,	 že	 pes	 by	 dovedl,	 bez	 nejmenších	 problémů,	
rozžvýkat	tu	odpornou	náhradu	za	košík.	Šlehačkou	
na	dortu	bylo,	že	náš	nešťastný	pejsek	už	asi	dlouho	
nedostal	napít,	 jazyk	mu	visel	až	na	zem.	Něco	vím	
o	pocení	a	vyplázlém	jazyku	u	psů,	ale	v	té	chvíli	mě	
napadlo	jediné:	z	celé	rodiny	nikomu	nepřišlo	na	um,	
že	i	zvíře	může	mít	žízeň!
Nemusím	Vám	ani	říkat,	všichni	se	dívali	na	psa,	a	na	
kluka,	který	svíral	ten	špinavý	řetízek	a	pyšně	se	díval	
dolů	na	svého	poníženého	psa.

Protože	ho	ponížili,	s	tou	směšnou	síťovkou	na	jeho	
hlavě,	před	lidmi	i	před	zvířaty.	Možná	se	Vám	zdám	
přecitlivělý,	 ale	 já	 jsem	 rád,	 že	 jsem	 neviděl	 toho	
pejska	v	okamžiku,	kdy	mu	vnutili	tu	červenou	hrůzu.	
Určitě	protestoval,	nešťastník	jeden!	
Napadlo	mě,	pár	spolucestujících	možná	také,	že	bych	
sdělil	té	rodině	svůj	názor	na	věc,	ale	nakonec	jsem	to	
vzdal.	Zaprvé	byli	v	„přesile“	a	zadruhé,	tenkrát	ještě	
zákon	(bohužel)	považoval	psy	za	„věc“,	a	mnozí	z	lidí	
zacházejí	se	svými	věcmi	hodně	nelidsky,	používajíc	
přitom	 kouzelnou	 formulku:	 Je	 to	moje!	 	 Tak	 jsem	
alespoň	svými	chápavými	pohledy	projevoval	soucit	
s	nešťastníkem,	a	doufal	jsem,	že	tu	vězeňskou	síť	mu	
brzy	sundají.
Jaké	 z	 toho	 plyne	 poučení?	 Možná	 jenom	 to,	 že	
bychom	si	měli	vážit	psů,	tisíce	let	doprovázejí	věrně	
svého	pána,	 slouží	mu	oddaně	 a	 nikdy	ho	nezradili	
(opačně	to	bohužel	neplatí)!
Vidět	v	psovi	pouze	zvíře,	hračku,	je	velmi	krátkozra-
ké,	protože	ON	je	také	NĚKDO,	a	ON	také	komunikuje,	
miluje	a	nenávidí	-	jako	my,	jen	trochu	jinak.

Bohony Rudi

Za volantem motocyklu

Pokaždé	 mě	 fascinuje,	 jak	 krásně	 mluví,	 a	 zachází	
se	 svou	 mateřštinou	 různí	 redaktoři,	 komentátoři		
a	mluvčí.	 Jestliže	 jste	 zaregistrovali	 ten	 nenápadný	
záblesk	 ironie	 v	 předchozí	 větě,	 máte	 pravdu.	 Na	
ulici,	v	běžném	životě,	můžeme	mluvit	všelijak,	a	není	
to	žádná	tragedie.	Ale	v	mediích,	v	televizi,	v	rozhla-
se	Vás	sledují	statisíce	lidí,	jste	tak	nějak	„	na	ráně“.		
A	každé	Vaše	přeřeknutí,	omyl	či	chybu	zaregistrují	
a	 rozeberou.	 Nejde	 pokaždé	 o	 chybu	 gramatickou,	

často	se	jedná	o	technickou	„závadu“.
V	 nejmenovaném	 rozhlase,	 v	 poledních	 zprávách	
nám	 sdělila	 policejní	mluvčí:	 „Poté	 pachatel	 si	 sedl	
za	volant	motocyklu,	zaparkovaného	před	budovou,		
a	ujel	z	místa	činu.“
Poté	jsme	se	dozvěděli,	že	pachatel	byl	zadržen,	což	
není	 vůbec	 překvapivé.	 Muži	 zákona	 určitě	 skočili		
za	řídítka	policejního	vozu	a	začali	stíhat	toho	lotra.

Bohony Rudi



16 Novovčelnický zpravodaj

Z ostudy kabát,

aneb	jedna	rána	za	druhou	stíhají	naší	zemičku,	
ale	 o	 tom	 až	 později,	 začněme	 na	 „vlastním“	
dvorečku.	 Opakovat	 budu	 prosbu	 a	 žádost	
o	 zveřejňování	 komplexních	 informací	 z	 jed-
nání	 zastupitelů.	 Uvedu	 jen	 příklady,	 ale	 je-li	
uvedeno:	 Schvaluje	 rozpočtovou	 změnu,	 proč	
probůh	 není	 uvedena	 příp.	 částka	 konkrétně,	
není	 mi	 známo,	 proč	 by	 částka	 čtyřiašedesát	
z	 kapitoly	 P	 do	 kapitoly	 T	 měla	 být	 tajná??!	
Pokud	 zastupitelstvo	 schválí	 postup	 a	 plnění	
v	 akci	 „trávník“,	 proč	 to	 nesmíme	 znát	 my,		
to	je	opět	nějak	tajné?	Doufám	tedy,	že	jde	jen	
o	 technický	 problém	 a	 věc	 bude	 v	 dohlednu	
napravena,	 když	 už	 nic	 jiného,	 zamezí	 se	 tím	
m.	 j.	 zprávám	 agentury	 JPP	 a	 fámám.	Musím	
se	 ovšem	 ihned	 zastat	 pana	 Hřebíka.	 Možná	
již	 dvakrát	 jsem	 se	 takřka	 mezi	 řádky	 dočetl	
o	 jakési	 „chybě	 bývalého	 vedení“.	 Taková		
informace	 se	mi	 nezdá	 korektní,	 hned	 šestice	
radních,	 počítám-li	 dobře,	 pokračuje	 v	 dalším	
období.	 Jinými	 slovy	 nějaká	 výběrová	 komise	
dala	 návrh	 obsazení	 místa	 tajemnice,	 někdo	
musel	 rozhodnout	 o	 zřízení	 městské	 policie,	
stejně	jako	o	zřízení	muzea	včelařství,	nejnově-
ji	 i	 o	 převodu	 Etka	 pod	 přímou	 správu	města		
a	 vzápětí	 naopak.	 Nemohu	 vědět	 přesně,		
ale	pokud	rozhodl	kolektivní	orgán	(v	opačném	
případě	by	šlo	dokonce	o	trestný	čin),	 jest	tak	
v	pořádku,	 jistě	 jinými	 slovy	chybu	 lze	udělat,	
může	dojít	k	posunu,	jinému	hodnocení,	změně	
podmínek	apod.	Tak	lze	a	lze	věc	hodnotit	jako	
čestný,	rozuměj	chlapský	přístup,	svést	věci	na	
minulost	je	jednodušší,	ale	tak	trochu	zbabělé…	
Je	mi	naopak	jasné,	že	místní	policii	zatím	zrušit	
zcela	nejde,	vzhledem	k	zákonným	odstupným	
končícím	 funkcionářům,	 na	 to	 město	 prostě	
nemá,	 ale	 proč	 to	 nesdělit	 rovnou?	 Žádným	
problémem	 není	 naopak	 uhrazený	 projekt	
uvažovaného	muzea,	co	můžeme	vědět,	za	pár	
desítek	 let	 se	může	 hodit.	 Vše	 jsou	 to	 ovšem	
prkotiny	 oproti	 stavu	 „gouvermentu“	 tohoto	
státu.	Nejdříve	 velká	protivládní	 demonstrace	
pod	vlaječku	odborů,	můj	názor	není	důležitý,	
ale	 obávám	 se,	 že	 vynaložené	 odborové	 pro-
středky	 tak	 trochu	 cíl	 minuly.	 To	 vládní	 krize	
vznikla	 jakoby	 náhodně.	 Nebyla	 první	 ani	 po-
slední,	nicméně	veverky	se	nám,	jako	v	přírodě	

rozdělily	 na	 rezaté	 a	 černé,	 ale	 furt	 veverky.	
Kde	 jsou	 veverky,	 jsou	 také	 breberky,	 drbat	
se	 za	 ušima	 ale	 budeme	 asi	 všichni.	 Vznikla	
nám	 kuriózně	 (ale	 co	 je	 v	 Česku	 neobvyklé?)	
úplně	 nová	 strana,	 no	 strana,	 spíš	 společek	
Lidem,	nikým	nevolené,	přesto	s	programovým	
heslem	 „jen	 se	 trochu	 napakujem	 a	 idem...“	
Policie	takřka	permanentně	žádá	o	vydání	po-
slanců	a	bác	třešnička	na	dortu	z	ulice	rovnou	
za	 mříže	 Dr.	 Rath!	 Možná	 lze	 říci,	 že	 vždy	
platilo,	 že	 nejvíce	 křičí	 „chyťte	 zloděje“	 sám	
loupežník,	ale	způsob	se	zdá	mírně	řečeno	po-
někud	nezvyklý.	Na	těch	pár	melounech	nejsou	
otisky	pana	doktora,	ten	si	tudíž	nejen	počínal	
krajně	 neopatrně,	 ale	 dokonce	 i	 lehkovážně,	
ani	si	to	nepřepočítal,	vždyť	ho	mohli	okrást!!!		
No	nějaký	soud	zřejmě	nějaký	rozsudek	vynese,	
nebudu	předjímat,	 ale	 pan	poslanec	 bude	dál	
poslancovat	a	 to	m.	 j.	 v	našem	právním	stavu	
znamená,	 že	 bude	 nadále	 pobírat	 slušný	 plat,	
včetně	slušných	a	nezdaněných	náhrad	na	uby-
tování,	ač	bude	asi	ubytován	státně	a	bude	po-
bírat	i	ošatné,	z	něhož	si	tedy	bude	moci	pořídit	
značkové	tepláky…	Je	to	chronicky	srovnatelné	
třeba	 s	 nemocí,	 kdy	 za	 tři	 dny	 nedostaneme	
nic	a	pak	ne	o	moc	víc	 (poslanec	100	%)	 či	 za	
nepřítomnost	v	práci	ihned	plný	postih,	nevím	
kdo	z	nás	může	trávit	pracovní	dobu	v	bufetu,	
atd…	To	uvidím	v	linii	skutečnosti,	že	průměrná	
hrubá	 mzda	 se	 teď	 zvedla	 na	 necelých	 1000	
Eura	 při	 faktu,	 že	 2/3	 lidí	 průměr	 nedosahuje		
a	z	nich	pak	dalších	2/3	dosahuje	průměru	550	E	
v	hrubém	a	prům.	důchod	činí	něco	málo	přes	
400	E	a	z	toho,	ale	to	jsou	velesmutné	statisti-
ky.	 Nikdo,	 ani	 já	 netvrdím,	 že	 příjmy	 elit	 jsou	
nestoudné,	to	vůbec	ne,	nestoudné	je	pouze	to,	
že	elity	okamžitě	zapomenou	na	stav	věcí	dole	
a	nestoudně	vyždímají	 z	 těch	nejchudších	po-
slední	korunu	na	daních	a	poplatcích	a	pekelně	
drahém	 provozu	 státu.	 Tuhle	 zemi,	 nerozkra-
dou	šíbři	v	jakýchkoliv	službách,	tu	si	necháme	
rozkrást	 vlastní	 neschopností	 a	 naprostým	
diletantismem	 zdánlivě	 vyvolených.	 Policie		
v	 parlamentu,	 šmírování,	 odposlechy	 kohoko-
liv	a	jejich	úniky	apod.	To	vše,	nevím	jak	koho,		
ale	mne	naplňuje	velkým	pesimismem	o	mož-
ných	změnách																																																			- fr -



17Novovčelnický zpravodaj

Z ostudy kabát,

Pro informaci našim čtenářům zveřejňujeme část příspěvku naskenovaného v originální podobě, od příštího 
čísla zpravodaje nebudeme příspěvky, které nebudou napsány v elektronické podobě zveřejňovat, případně 
bude přepis zpoplatněn 100,- Kč za stránku.



18 Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

Fotbal

áčko
22.	kolo	Srubec	–	NV	0:2	
23.	kolo	NV	–	Lomnice	1:0
24.	kolo	Kunžak	–	NV	5:1
25.	kolo	NV	–	Suchdol	1:4
26.	kolo	Třebětice	–	NV	0:2

Béčko
18.	kolo	NV	–	Cizkrajov	2:3	(Holický	L.	2)
19.	kolo	Dešná	–	NV	5:1	(Šlapanský	L.)
20.	kolo	NV	–	Popelín	1:4	(Praus	F.)
21.	kolo	Třebětice	–	NV	3:3	(Baláž	M.,	Blažek	M.,	
Matějka	J.)
22.	kolo	NV	–	Kunžak		10:3	(Holický	L.	2,	Matějka	J.	2,	
Matějka	D.	2,	Baláž	M.	2,	Praus,	Fila)

Starší žáci
18.	kolo	NV	–	Kunžak	0:4
19.	kolo	Dražice	–	NV	6:0
20.	kolo	NV	–	Větrovy	6:0
21.	kolo	NV	–	Lomnice	2:2
22.	kolo	Chýnov	–	NV	3:4

mladší žáci
18.	kolo	NV	–	Kunžak	9:0
19.	kolo	Met.	Tábor	–NV	3:1
20.	kolo	NV	–	Větrovy	4:2
21.	kolo	NV	–	Lomnice	1:3
22.	kolo	Chýnov	–	NV	3:0

Starší přípravka
21.	kolo	Milevsko	–	Nová	Včelnice	10:6
22.	kolo	Dynamo	Č.	Budějovice	-	Nová	Včelnice	37:4
23.	kolo	T.	Sviny	–	Nová	Včelnice	22:4	(Mihulka	K.	2,	
Rakušan	M.,	Holoubek	D.)
24.	kolo	Dynamo	Č.	Budějovice	-	Nová	Včelnice	16:10	
(Holoubek	D.	3,	Bena	P.	3,	Mihulka	M.,	Rakušan	M.,	
Bednář	P.,	Tregler	M.)

mladší přípravka
21.	kolo	Milevsko	–	Nová	Včelnice	9:9
22.	kolo	Dynamo	Č.	Budějovice	-	Nová	Včelnice	24:4
23.	kolo	Trhové	Sviny	–	Nová	Včelnice	10:8	(David	J.	4,	
Smejkal	M.	2,	Jaroš	P.,	Capoušek	V.)	
24.	kolo	Dynamo	České	Budějovice	-	Nová	Včelnice	
27:5	(Smejkal	M.	3,	David	J.	2)

Výsledky	 regionálního	 turnaje	 E-ON	 CUP	 2012,		
který	 se	uskutečnil	 v	 sobotu	26.	 5.	 2012	 v	 Lomnici	
nad	Lužnicí.
Dle	 slov	 trenéra	 pana	 Pudila	 se	 jedná	 o	 největší	
úspěch	 novovčelnického	 mládežnického	 fotbalu		
za	posledních	11	let.
Nová	Včelnice	 si	 zajistila	 postup	do	Velkého	finále,	
které	 se	 uskuteční	 8.	 a	 9.	 9.	 2012	 v	 Otrokovicích	
za	 účastí	 vítězů	 všech	 regionálních	 turnajů	 (Slavia,	
Sparta,	Bohemians,	Zbrojovka	Brno,	atd.)
	
Skupina I.:
Nová	Včelnice	–	Lomnice	nad	Lužnicí	5:1
Nová	Včelnice	–	České	Velenice	0:1
Nová	Včelnice	–	Lišov	10:0
Nová	Včelnice	–	Soběslav	6:3
Nová	Včelnice	–	Kunžak	12:1
	

Regionální turnaj E-ON CUP 2012

Nejlepší střelec turnaje: David Holoubek 
z Nové Včelnice (25 branek – z toho 9 ve finále)



19Novovčelnický zpravodaj

Semifinále:
Nová	Včelnice	–	Kamenný	Újezd	17:0

Finále:
Nová	Včelnice	–	Soběslav	9:1
	
Pořadí turnaje:
1. Nová Včelnice 
2.	Soběslav	
3.	Třeboň	
4.	Kamenný	Újezd	

5.	Lomnice	nad	Lužnicí	
6.	Suchdol	nad	Lužnicí	
7.	České	Velenice	
8.	Předín	
9.	Kunžak	
10.	Horní	Žďár	
11.	Lišov	
12.	Dobrá	Voda	u	Č.	Budějovic

Sestava Nové Včelnice:
Strnad Radek, Kubíková Valerie – Péč Jakub, Holoubek Filip, Tregler Matyáš, Holoubek David, Šimon Vojtěch, 
Kolman Jiří, Hašek Václav, Přikryl Adam, Petr Tomáš, Bednář Patrik, David Jindřich, Jaroš Pavel, Smejkal Marek, 
Strašík Tomáš
Trenéři: Pudil Jan, Chudáček Zdeněk, Strašík Ladislav, Bednář David



20 Novovčelnický zpravodaj

Atletika

Jak	 jsme	psali	v	minulém	čísle,	 jedenáctiletý	Marek	
Strnad	 po	 úspěšném	 startu	 v	 Třinci,	 kde	 zvítězil		
v	 konkurenci	 dvaatřiceti	 běžců	 –	 čtvrťáků	 z	 celého	
regiónu	 se	 jako	 vítěz	 závodu	 na	 300	m	 kvalifikoval	
spolu	s	vítězi	kvalifikačních	závodů	z	ostatních	měst	
(Olomouc,	 Opava,	 Ostrava,	 atd.)	 na	 finálový	 závod		
v	rámci	ZLATÉ	TRETRY	ve	Vítkovicích.
Před	zaplněnými	tribunami	měřil	síly	se	sedmi	další-
mi	vítězi	kvalifikací	a	nenechal	nikoho	na	pochybách,	
kdo	že	je	nejrychlejším	čtvrťákem	v	ČR

no přece marek STrNAD z Nové Včelnice!!!

Stal	se	vítězem	ČOKOLÁDOVÉ		TRETRY	pro	rok	2012.
Cenu	mu	předávala	bývalá	vynikající	reprezentantka	
Táňa	Kocembová,	setkal	se	se	špičkovými	světovými	
atlety,	prostě	-	z	á	ž	i	t	e	k!!	BLAHOPŘEJEME.								-ek-

MAREK  TO  DOKÁZAL!!!!!

Kdyby	 se	 dávalo	 na	 konci	 června	 vysvědčení	 také		
za	sportovní	výsledky,	dostali	by	mladí	novovčelničtí	
atleti	za	jarní	část	sezóny	velkou	jedničku.
Důvod? Posuďte sami:
Družstva starších žákyň a mladších žáků vedou 
po jarních kolech krajský přebor družstev s plným 
bodovým ziskem!	A	to	mají	zdatné	soupeře	ze	spor-

tovních	tříd	z	Tábora	i	Českých	Budějovic	i	družstva		
z	dalších	měst.
Mladší	 žákyně	 jsou	 druhé	 a	 starší	 žáci	 hostující	
v	 Sokole	 ČB	 výrazně	 tomuto	 družstvu	 pomohli		
k	vedení	v	soutěži.	
Přípravka	–	tedy	ti	nejmladší	(ročník	2001	a	mladší)	
jsou	v	KP	třetí	z	dvanácti	startujících	kolektivů!

Mladí atleti na jedničku!!

Jedničkou	tam	byla	třináctiletá	Dita	Poslušná,	která	
dokázala	 poslat	 tříkilogramovou	 kouli	 do	 vzdále-
nosti	 11,59	m,	 čímž	 o	 téměř	 3	m	 porazila	 všechny	
své	soupeřky	a	o	39	cm	překonala	dvanáct	let	starý	
jihočeský	 rekord	 Zdeňky	 Dvořákové.	 Navíc	 získala		
i	zlatou	medaili	za	60	m	překážek	a	byla	i	finišmankou	
přebornické	štafety!				
Další	přebornické	tituly	přivezli	Ondra	Skládal	–	koule	
ml.	 žáci	9,86	m,	Patrik	Kraus	dálka	dorostu	555	cm	
a	štafeta	žákyň	4x60	m	Anna	Šímová,	Eva	Němcová,	
Daniela	Vránová,	Dita	Poslušná.
Stříbro	 mezi	 dorostem	 získali	 Jakub	 Kraus	 -	 výška		
180	cm	a	Olga	Krejčová	200	m	27,50	s.
V	ml.	žactvu	Jan	Šprincl	800	m	2:33,27,	Jakub	Veřtát		
výška	 142	 cm	 a	 štafeta	 chlapců	 4x60	m	 ve	 složení	

Šprincl,	Jelínek,	Lorenc,	Veřtát.
Dvě	 bronzové	 medaile	 si	 přivezla	 Eva	 Němcová,		
po	jedné	pak	Anna	Šímová,	Jan	Jelínek	a	Jakub	Veřtát.
Ke	 kladům	 patří	 i	 několik	 čtvrtých	 a	 pátých	 míst		
z	nabité	soutěže.
Úročí	 se	 tak	 pravidelná	 a	 dobře	 vedená	 sportovní	
příprava	v	oddíle.
Další	 medailovou	 žeň	 jistě	 přinese	 klání	 staršího	
žactva	 a	 přípravek	 o	 posledním	 předprázdninovém	
víkendu	-	po	uzávěrce	tohoto	čísla.
Oprávněně	se	 těšíme	na	výkony	 jihočeských	špiček	
těchto	 kategorií	 z	 novovčelnického	 oddílu	 Katky		
Krškové,	 Patrika	 Krause,	 Báry	 Němcové,	 Olgy	 Krej-
čové	a	nejmladšího	Marka	Strnada.			Přejeme	hodně	
splněných	limitů	na	MČR!!																																										-ek-

Boje o přebornické tituly zahájilo v ČB mladší žactvo a dorost



21Novovčelnický zpravodaj

Přebor Jihočeského kraje a kraje Vysočina ve spor-
tovní gymnastice žen – Jindřichův Hradec 26.5.2012

Základní stupeň
17.	Hájková	Kateřina	50,350
mladší žákyně
2.	Chrpová	Barbora	57,950
16.	Ziková	Kristýna	47,100
17.	Hánová	Tereza	45,700
Starší žákyně
8.	Šímová	Johana	47,522

Gymnastika

Veřejný závod přípravek ve sportovní gymnastice - 
Nová Včelnice  2. června 2012 
Kategorie I.
7.	Hanzlová	Anna	32,300
8.	Přibylová	Natálie	31,950
Kategorie II.
4.	Omastová	Karolína	38,750
19.	Kubíková	Hana	24,200
20.	Jinochová	Nikola	20,950
21.	Lejtnerová	Eliška	19,850
22.	Fuxová	Barbora	17,750

Dvakrát	 do	 roka	 ožívá	 tělocvična	 v	 Nové	 Včelnici,		
jež	 je	 solidně	 vybavena	 pro	 gymnastické	 disciplíny,	
závodním	kláním.	Poprvé	na	jaře	veřejnou	soutěží	pro	
dívčí	přípravky,	na	podzim	pak	„Pohárem	N.	Včelnice“	
žen.	První	letošní	akci	již	má	gymnastický	oddíl	při	TJ		
N.	Včelnice	za	sebou.	Uskutečnil	ji	v	sobotu	2.	června,	
kdy	do	města	na	říčce	Kamenici	přijela	předvést	svůj	
um	děvčata	z	pěti	jihočeských	oddílů.
Závod	nebyl	úplně	klasickým	gymnastickým,	neboť	se	
jednalo	o	sedmiboj,	kde	byly	dohromady	spojeny	čtyři	
disciplíny	z	gymnastiky	a	tři	z	 lehké	atletiky.	Děvčata	
ve	věku	od	4	do	8	let	absolvovala	šplh	o	čtyřiapůlme-
trové	tyči,	přeskoky	přes	švihadlo	75	cm/85	cm	za	půl	
minuty	 a	 člunkový	 běh	 4x15	metrů	 na	 čas.	 K	 tomu	
si	 dala	 klasiku	 v	 podobě	 přeskoku,	 hrazdy,	 kladiny		
a	prostných.
„Letos	 jsme	 uspořádali	 již	 jednadvacátý	 ročník,		
přijely	 k	 nám	 oddíly	 z	 Jindřichova	Hradce,	 Trhových	
Svinů,	Veselí	nad	Lužnicí	a	Milevska.	Nejvíce	závodnic		
k	nám	přivezl	jindřichohradecký	Slovan,	kde	s	dívkami	
velmi	 dobře	 pracují	 kvalitní	 trenéři	 a	 trenérky.	 Celý	
závod	proběhl	v	dobré	a	pohodové	atmosféře,	kterou	
pomohl	vytvořit	sehraný	domácí	pořadatelský	 tým,“	
pochválil	své	kolegy	a	kolegyně	z	vedení	gymnastické-
ho	oddílu	TJ	N.	Včelnice	jeho	předseda	František	Kolář.

Celkově	 se	 sedmiboje	 ve	dvou	 věkových	 kategoriích	
zúčastnilo	 35	 dívek,	 mezi	 nimi	 bylo	 i	 7	 gymnastek		
z	N.	Včelnice.	Dívenky	bojovaly	statečně,	pro	mnohé	
to	 bylo	 první	 závodní	 představení	 v	 životě,	 nejlépe	
dopadla	v	mladší	kategorii	Karolína	Omastová,	která	
skončila	 na	 vynikajícím,	 ale	 nepopulárním	 čtvrtém	
místě.	Domácí	naděje,	dojíždějící	k	tréninkům	a	závo-
dům	ze	Žirovnice,	ztratila	na	třetí	příčku	2,500	bodu.“
Kategorie	 II.	 (2006	až	2008,	26	závodnic):	1.	Viktorie	
Vítová	(Veselí)	43,550,	2.	Tereza	Hemberová	(J.	Hradec)	
42,350,	3.	Karolina	Mičková	(Veselí)	41,250,	4.	Karolí-
na	Omastová	38,750,	19.	Hana	Kubíková	24,200,	20.	
Nikola	Jinochová	20,950,	21.	Eliška	Lejtnerová	19,850,	
22.	Barbora	Fuxová	(všechny	N.	Včelnice)	17,550.
Kategorie	 I.	 (2005,	 9):	 1.	 Klára	Honzíková	 (Milevsko)	
44,050,	 2.	 Kateřina	 Kneslová	 (J.	 Hradec)	 41,500,		
3.	Michala	Křížová	(Milevsko)	41,400,	7.	Anna	Hanzlová	
32,300,	8.	Natálie	Přibylová	(obě	N.	Včelnice)	31,950.
Na	 hladkém	 průběhu	 21.	 ročníku	 veřejného	 závodu	
přípravek	 se	 podíleli:	 F.	 Kolář	 (ředitel),	 H.	 Vytisková	
(jednatelka),	R.	Koníčková	(rozhodčí),	K.	Ziková	(zdra-
votní	 dozor),	 T.	 Hrubec	 (obsluha	 PC),	 V.	 Davidová		
(hlasatelka),	V.	Blechová,	D.	Šímová,	Ž.	Plavcová	(ostat-
ní	organizační	zajištění	závodů).

Roman Pišný

Veřejné závody přípravek proběhly v pohodové atmosféře

Kubíková Hana,
Lejtnerová Eliška, 
Omastová Karolina, 
Přibylová Natálie,
Hanzlová  Anna,
Fuxová Barbora,
Jinochová  Nikola



22 Novovčelnický zpravodaj

I. kategorie
1.	Natálka	Svobodová
2.	Michaela	Dvořáková
3.	Marta	Davidová
4.	Markéta	Krejčová
5.	Lucie	Adamcová

II. kategorie
1.	Natálka	Potocká
2.	Zuzana	Berounská
3.	Soňa	Vaníčková
4.	Daniela	Vlasáková
5.	Vanesa	Shánělová

III. kategorie
1.	Radka	Tyšerová
2.	Kateřina	Letochová
3.	Natálie	Čermáková
4.	Anna	Capoušková

IV. kategorie
1.	Eva	Hřebíková
2.	Tereza	Dlouhá
3.	Michaela	Vaňková
4.	Kateřina	Kršková
5.	Lenka	Chmelová

Cvičení pro všechy

V	sobotu	7.	července	2012,	si	jistě	mnoho	příznivců	
kopané,	ale	také	lidí,	kteří	rádi	potkávají	své	přátele	a	
známé,	nenechá	ujít	již	49.	ročník	turnaje	„O	POHÁR	
MĚSTA	NOVÁ	VČELNICE“.
Letošní	účast	slibuje	zajímavou	podívanou.

•	 Přijede	 trochu	 nová	 Slavia	 Praha,	 s	 trenérem		
P.	Radou,	navrátilcem	K.	Kiselem	a	s	řadou	dal-
ších	nových	tváří.	

•	 Lákadlem	 u	 tradičního	 účastníka	 Dynama		
Č.	Budějovice	 je	prodloužení	 smlouvy	s	Tomá-
šem	Řepkou.	

•	 Příbram	hrála	na	jaře	sympatický	útočný	fotbal.	
•	 Teplice	jsou	zárukou	kvality.

Program (časy jsou pouze přibližné, informativní):
11.00	žáci	2000	a	mladší	Nové	Včelnice	–	proti	vrs-
tevníkům	z	rakouského	SC	Litschau
12.00	FK	Teplice	–	Dynamo	České	Budějovice.
13.20	SK	Slavia	Praha	–	1.	FK	Příbram
14.50	exhibiční	utkání
16.15	duel	poražených	o	3.	místo
17.30	finále

Po	 loňských	 kladných	 ohlasech	 jsme	 zachovali	
exhibiční	 utkání	 All	 Stars	 týmu,	 za	 který	 nastoupí	
opět	 hvězdná	 sestava,	 která	 bude	 včas	 upřesně-
na	 a	 tiskem	 oznámena,	 ale	 určitě	 nebude	 chybět		
J.	 Berger,	 L.	 Vízek,	 J.	 Novotný,	 F.	 Straka,	 slíbil		
Vl.	Šmicer	a	možná	se	dočkáme	účasti	dalších,	velmi	
zajímavých	 osobností.	 Soupeřem	 jim	 bude	 „výběr“	
okresu	nad	35	let.
Ke	 slovu	 se	 dostanou	 i	 domácí	 naděje,	 r.	 2000		
a	mladší,	 kteří	 turnaj	 vlastně	 zahájí,	 od	 11,00	 hod.	
se	 střetnou	 se	 svými	 vrstevníky	 z	 rakouského		
SC	Litschau.	
Pro	mnoho	rodin	se	stal	 zajímavým	E.ON	-	 rodinný	
fotbálek,	ten	také	nebude	chybět.	
K	turnaji	již	neodmyslitelně	patří	grilované	makrely,	
výborné	klobásy	a	bohatá	tombola.

A	jelikož	i	tráva	na	nově	rekonstruovaném	hřišti	roste	
dle	předpokladů,	tak	bychom	chtěli	všechny	pozvat	
na	příjemně	strávený	den.

Za oddíl kopané
Miloš Strachota

Fotbalový turnaj O POHÁR MĚSTA NOVÁ VČELNICE

Výsledky	závodu	v	dětském	aerobiku,	konaného	dne	22.	května	v	tělocvičně	v	Nové	Včelnici

Děkujeme	všem	soutěžícím	za	jejich	pěkné	výkony,	všem	divákům	za	vytvoření	příjemné	atmosféry,	celému	
realizačnímu	týmu	za	perfektní	zajištění	přípravy	a	průběhu	celého	závodu	a	děkujeme	také	městu	za	finanční	
příspěvek	3000,-	na	tuto	akci.																																																																																																																																															Ne



23Novovčelnický zpravodaj

7.	 7.-	 SLAVNOSTI měSTA KAmENICE NAD LIPOU	
-9:00			Volejbalový	turnaj	na	hřišti	u	základní	školy	
-	10:30	 	Cannondale	MTB	maraton	50	km		 -	11:00		
Cannondale	 MTB	 hobby	 závod	 25	 km	 	 -	 13:00	 –	
14:30		Zahájení	slavností		-	Vystoupí:	děti	a	učitelé	
ze	 ZŠ,	 MtŠ,	 ZUŠ,	 taneční	 soubor	 Podskaláček,	
Aerobic	 team	 Lena,	 ZUŠ	 band,	 kamenická	 kapela	
Brutální	 jahoda	 -	 13:00	 –	 16:30	 	 Lety	 vrtulníkem	
nad	městem	(u	sjezdu	ze	silnice	 I/34	u	koupaliště)		
cena:	500	Kč/osobu/let	 	 -	 14:00	–	18:00	 	 Zábavné	
atrakce	pro	děti	–	aquazorbing,	trampolíny	-	14:45	–	
15:15		KROKY	MICHALA	DAVIDA	Plzeň		-	15	–	15:45		
Vyhlášení	 výsledků	 cyklistických	 závodů	 -	 15:45	
–	 16:30	 	 KROKY	MICHALA	 DAVIDA	 Plzeň	 	 -	 -16:30	
–	 16:45	 LONG	 VEHICLE	 CIRCUS	 Praha	 –	 skupina	
tanečníků	a	akrobatů	na	chůdách				-	17:00	–	18:45		
Radek	Tomášek	&	SIMPLY	THE	FOUR	-	18:45	–	19:15		
LONG	VEHICLE	CIRCUS	Praha	 -	 19:30	–	 21:00	 	 the	
rockset	 &	 zuzana	 nová	 Praha	 	 -	 21:15	 –	 22:30	 K2	
Hradec	Králové	–	dívčí	 rocková	 skupina	 	 -	 22:30	–	
22:40	 	 Ohňostroj	 -	 23:00	 –	 00:15	 TLUSTÁ	 BERTA	
Jindřichův	Hradec			

Zámek
11.	–	15.	7.	-	vždy	10	–	17	hodin	–	HrAČKOBrANÍ
14.	7.	v	19.30	hodin	–	NOC NA KArLŠTEJNě
27.	 7.	 v	 19:30	 hodin	 -	 	 LáSKA A JEJÍ NADěJE VE 
SVěTOVÝCH mELODIÍCH
3.8.	 v	 19	 hodin	 -	 KONCErT mICHAELE JANÍKA 
A SImONY KLÍmOVÉ
10.	8.	v	19	hodin	-	 BONSAI Č. 3
18.	8.	v	19	hodin	-	KONCErT PrOFESOrA ŠTěPáNA 
rAKA
26.	8.v	17	hodin	 -	ZáVěrEČNÝ KONCErT LETNÍCH 
ŽESŤOVÝCH KUrZŮ ŽĎár
31.	8.	v	17	hodin	AKT – cimrmanovská hra

Kulturní dům
20.	7.ve	21	hodin	-	SUKULEND SOUND & mUNCHIES

Kino
21.	7.	v	17	hodin	-	Lorax	
28.	7.	ve	20	hodin	-	Bitevní	loď
4.	8.	ve	20	hodin	-	Diktátor	
11.	8.	ve	20	hodin	-	Muži	v	naději	
18.	8.	v	17	hodin	-	Kocour	v	botách
25.	8.		v	17	hodin	-	Na	vlásku

Zámek
3.	7.	,	2.	8.	a	31.	8.		2012	od	18.00,	19.00	a	20.00	hodin	
-	Noční prohlídky za úplňku 
7.	-	9.	7.	2012	od	9.00	-	17.00	hodin	-	Zahrada Vysočiny 
14.	 7.	 2012	 od	 16.00,	 17.00,	 18.00	 a	 19.00	 hodin	
-	 Odpolední kvízové setkání se ZOO Jihlava po 
žirovnickém zámku 
15.	 7.	 2012	 od	 19.00	 hodin	 -	 Folková růže	 –	
doprovodný	koncert	-Epy	de	mye	a	Jen	tak	tak
28.7.	 2012	od	 20.30	hodin	Šest žen Jindřicha VIII., 
aneb chudák krále(m)	 Noční	 divadelní	 hru	 sehraje	
Divadelní	soubor	Tyl	–	Dačice.
15.	 8.	 2012	 od	 19.00	 hodin	 -	 Kvarteto martinů	 -	
smyčcový	koncert

Fotbalový stadion Budín
5.	 7.	 2012	 od	 13.00	 hodin	 -	 Perleťový pohár	 –	
79.	ročník	

Přírodní divadlo, Zámek Žirovnice
5.	-	7.	7.	2012	od	21.00	hodin,	10.	–	11.	8.	od	20.00	
hodin	-	Lovu zdar!		

KD ve Štítném 
7.	7.	2012	od	15.00	hodin	-	Beseda s Tomášem 

Sokolovna Žirovnice
18.	8.	2012	od	14.00	hodin	 -	Setkání harmonikářů 
a heligonkářů- III. ročník

Letní kino 
9	.	7.	-	21.30	hodin	-	Muži	v	neději
16.	7.	-	21.30	hodin	–	Líbáš	jako	Bůh
23.	7.	-	21.30	hodin	-	Perfect	Days	-	I	ženy	mají	své	dny
30.	7.	–	21.30	hodin	–	Králova	řeč
6.	8.		–	21.00	hodin	–	O	rodičích	a	dětech
13.	8.	-		21.00	hodin	-	Tibet-k	posvátné	hoře	Kailás
20.	8.	–	21.00	hodin	–	V	hlavní	roli	já
27.	8.	–	20	hodin	–	Kocour	v	botách

7.	7.	Disco - Semtex párty,	DJ	Lukáš,	začátek	ve	20.00
28.	7.	Disco oldies,	DJ	Lukáš,	začátek	ve	20.00
18.	8.	Pouťové disco,	DJ	Lukáš,	začátek	ve	20.00
1.	9.	Dance párty,	DJ	Basslicker,	začátek	ve	20.00

  Kulturní přehled  

  Kamenice nad Lipou

  Žirovnice

  Nová Včelnice - Hotel Jelen



24 Novovčelnický zpravodaj

z restaurace hotelu Jelen domů	nebo	do	zaměstnání,	
v	čase	od	10.00	-	11.30.	Více	info	a	objednávky	na	tel.	
čísle	775	976	226	nebo	v	restauraci	hotelu	Jelen.	Týdenní	
jídelní	lístek	k	nahlédnutí	na	www.hotel-jelen.cz

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 8. 2012

II. 
SVATOVÁCLAVSKÝ 

KONCERT
Vážení	spoluobčané,	drazí	myslivci,
již	 podruhé	 Vás	 srdečně	 zvu	 na	 Svatováclavský		
koncert,	 který	 se	 uskuteční	 tradičně	 na	 konci	 září	
v	 kostele	 Nanebevzetí	 Panny	 Marie	 v	 Nové	 Včelni-
ci.	Koncert	bude	opět	věnován	z	velké	části	 lovecké	
hudbě,	 kterou	 tentokrát	 zajistí	 hornový	 ansámbl		
Za	 Rohem,	 který	 je	 složen	 ze	 studentů	 Janáčkovy		
akademie	múzických	umění	v	Brně.	Nedílnou	součás-
tí	koncertu	 je	Hubertská	mše	od	Petra	Vacka,	 která	
oslavuje	českou	myslivost	a	poukazuje	na	tradice	hry		
na	lesní	roh.	Sbor	zajistí	opět	místní	myslivci,	zpěvá-
ci	a	muzikanti.	Jako	host	je	zván	pan	Ondřej	Vrabec,		
sólohornista	 České	 filharmonie,	 který	 se	 představí		
i	na	Varhanním	koncertě	dne	6.	července.		

Hornový	 ansámbl	 Za	 Rohem	 z	 JAMU	 v	 Brně,	 před-
pokládaný	termín	koncertu	28.	září	2012	v	18	hodin		
v	Kostele	Nanebevzetí	Panny	Marie	v	Nové	Včelnici.

Kristýna Ratajová, studentka JAMU v Brně

Město	Nová	Včelnice
pořádá

Oslavu 350. výročí 
založení 

Nové Včelnice
v sobotu 18. srpna 2012

10.00	 -	 zahájení	 společné	 výstavy	 Českého	 rybář-
ského	svazu,	Mysliveckého	sdružení	Vrška,	Českého	
včelařského	svazu	a	Českého	zahrádkářského	svazu	
doplněné	o	historické	pohlednice,	historické	fotogra-
fie,	ukázky	 činnosti	 školy,	ochutnávky	medů	vypro-
dukovaných	na	území	naší	z.o.	ČVS	Nová	Včelnice

10.30	-	představení	Hledá	se	princezna	-	středověké	
divadélko	AD	INFINITUM,	o.s.	Polná

Během	odpoledne
-		vystoupení	Old	Streamboad	-	jazz	na	ulici
-	vystoupení	historického	šermu

20.00	-	Božejáci
22.00	-	Ohňostroj

Po	celý	den	ukázky	historických	řemesel	a	stánkový	
prodej
Bližší	 informace	na	plakátech	a	na	webových	strán-
kách	www.vcelnice.cz
Tento	projekt	se	uskutečňuje	za	finanční	podpory	
Ministerstva	kultury

Srdečně zve Město Nová Včelnice

Městská	knihovna	Nová	Včelnice	oznamuje,	že	bude	
od	 11.	 července	 do	 14.	 července	 a	 od	 29.	 srpna		
do	1.	září.	2012	uzavřena.	

OznámeníRozvoz obědů



25Novovčelnický zpravodaj

Najde	 se	 někdo,	 kdo	 by	 daroval	 starší	 rám	 k	
dámskému	jízdnímu	kolu,	velikost	kol	28“.	V	dobrém	
stavu,	na	barvě	rámu	nezáleží.	Tel:	721	670	095

Koupím	 garáž	 v	 Nové	 Včelnici	 na	 sídlišti	
Československé	armády.	Tel:	736	290	651.

Prodám	 pozemek	 v	 Nové	 Včelnici	 cca	 4	 000	 m²,	
tel.775	196	527.

  Řádková inzerce

Tenisový kurt 
s umělým povrchem
cena za 1 hod 80,- Kč

Petangue hřiště
10 drah, 

možnost pořádání turnajů

Hřiště na malou kopanou
půjčujeme 

rakety, míčky, koule, míč

Nový dětský koutek

Hospoda  - 30 míst
Venkovní posezení 

- cca 50 míst
gril, pergola, dětský koutek

Sál  - 90 míst, 
kulečník fotbálek, 

stolní tenis, 
možnost pořádání 
svatebních hostin, 

narozenin, 
firemních školení, oslav
Ubytování - 3 pokoje 

4, 6, 8 lůžek, možnost přistýlky

Hadravova Rosička 
- 3 km od Nové Včelnice

ukata8@seznam.cz
www.hospodaukata.wbs.cz  

SPORTOVIŠTĚ 
A HOSPODA U KATA

Tel.: 723 468 804

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

ZEDNICKÉ 

A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE

Kompletní rekonstrukce 

koupelen

a bytového jádra

Jan Blabla, Nová Včelnice

Tel.: 777 730 219
E-mail: jenda.bl@centrum.cz

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

HUMPOLEC   PELHŘIMOV     KAMENICE n. L.
Parkoviště            Křemešnická   1946 Po tel. dohodě
u obř. síně
Tel: 777 612 640     Tel: 565 323 360            Tel: 565 323 360 

                                      777 162 132                   777 162 132

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ

VELKÝ VÝBĚR URNOVÝCH POMNÍKŮ SKLADEM
CENY OD 13 000,- Kč 



26 Novovčelnický zpravodaj



27Novovčelnický zpravodaj



28 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l .........................12,90
Jihočeské čerstvé mléko 1 l ..............................14,90
Mozzarella 45% 1kg .........................................129,90
Milkin tvaroh 8%  250 g .....................................13,90
Lipánek  80 g různé druhy ..................................8,90
Almette 150 g různé příchutě.........................22,90
Fantasia 106 – 122 g různé druhy .................11,90
Zab. paštika s brusinkami 200 g ....................21,90
Listové těsto 500 g ...............................................19,90
Šunkové koleno 1 kg...........................................89,00
Debrecínské párky 1 kg ..................................109,90
Lovecký salám 1 kg  super cena !!! ...........129,00
Špekáčky ručně vázané 1kg ............................69,90
Uzená rol. Plec 1 kg  super cena!!.................99,90
Uzené vepř.  ocásky 1 kg ...................................84,90
Debrecínská pečeně 1 kg ..............................129,90
Jih. Kachny 1 kg .....................................................79,90
Hranolky Noawaco 450 g .................................11,90

Nowaco rybí prsty 250 g ...................................19,90
Mrož 45 ml různé druhy ......................................9,90
Ruské vejce v aspiku 200 g ...............................15,90
Vícezrnná sýrová bageta 180 g ......................22,90
Škvarková pomazánka 100 g ..........................12,90
Vánočka s rozinkami 400 g ..............................25,90
Šáteček  2 ks různé druhy  ................................10,90
Bonagua 1,5 l neochucená ................................9,90
Coca Cola, Fanta, Sprite 2 l................................24,90
Aquila zelený čaj 1,5 l ..........................................17,90
Birell světlý a polotmavý 0,5 l ..........................10,90
Budvar světl.  výčepní 0,5 l .................................8,90
Májka  a Matěj 75 AL + 33%  ............................12,90
Tatranky Opavia 47 g ............................................4,90
Jihlavanka Standard 250 g super cena !!! 39,90
Veselý verbíř bílý a červený 2 l ........................42,90
Jar 1l různé druhy .................................................35,90
FA mýdlo 100g   různé druhy ............................9,90

  V letákové akci od 9. 7. do 22. 7. 2012 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka: 12.7. - 15.7.2012                Sýr Eidam 30% 1 kg .......................... 89,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !


